Mesto Turzovka
Monitorovacia sprava

o plneni programového rozpoctu

k 30. 6. 2020



Programovy rozpocet Mesta Turzovka pre roky 2020 — 2022 predstavuje vyznamny krok pri riadeni
rozpoctovych zdrojov v podobe zmeny pohPadu na rozpocet, jeho funkciu, obsah a prezentaciu.

Hlavnym cielom zavedenia programového rozpoctovania v Meste Turzovka je snaha
o maximalizdciu transparentnosti pri nakladani s verejnymi zdrojmi mesta a prezentovanie zamerov
a vybranych ciel’ov samospravy, ktoré su zakladom pre tvorbu rozpocétu a rozdel’ovanie verejnych
zdrojov.

Mesto Turzovka pripravuje programovy rozpocet od roku 2009. V kazdom z nasledujtcich rokov sa
mestsky urad snazi prezentovat’ nielen vydavky, ktoré siivisia s ¢innost’'ou a zivotom mesta, ale aj ciele, ktoré
chce napliat’ a stiéasne s nimi aj meratel'né ukazovatele, ktoré najleps$im spésobom umoznia identifikovat’,

¢o mesto v danom roku planuje realizovat’ a ako chce zlepSovat’ sluzby pre obyvatel’ov mesta.

- Planovanie, manaZment a kontrola - Vzdelavanie

- Propagacia a marketing - Kultara

- Interné sluzby mesta - Sport

- Sluzby ob¢anom - Prostredie pre Zivot
- Bezpe¢nost’, pravo a poriadok - Byvanie

- Odpadové hospodarstvo - Socialne sluzby

- Mestska infrastruktiara - Administrativa

V programovom rozpoc¢te na roky 2020 — 2022 st vydavky mesta Turzovky alokované do 14
programov:

Kazdy program predstavuje rozpocet mesta pre dant oblast’, ktory ma definovany zamer, vyjadrujuci
dlhodoby dosledok plnenie prislusnych cielov, ktoré si samosprava stanovila.

Programy aich casti obsahuju konkrétne meratelné ciele, ktoré prezentujii planované vystupy

a vysledky mesta a mestskych organizécii v nasledujucich troch rokoch'.

1 Vynimkou je teraz program Administrativa (tzv. pomocny program), ktory obsahuje vydavky suvisiace s realiziciou ostatnych
programov. V buduicnosti budu vydavky zoskupené v tomto programe v o najvacsej miere rozpoctované do jednotlivych
programov tak, aby tieto prezentovali ¢o najvernejsie Uplne vydavky suvisiace s mestom a poskytovanymi sluzbami.



Programovy rozpocet mesta Turzovka sa opiera o Strategicky plan mesta, ktory prezentuje viziu
mesta, jeho poslanie a hodnoty a stiCasne strednodobé a strategické ciele.

KedZe verejné finan¢né zdroje st vyrazne obmedzené (vzdy prevazuje dopyt nad ponukou
disponibilnych zdrojov, ¢o je zrejmé uz pri zostavovani rozpoctu, kedy rozpoctové poziadavky
niekol’kondsobne prevysSuju rozpoctové prijmy samospravy). Strategické planovanie v kombindacii
s programovym rozpoc¢tovanim u¢inne pomozu mestu Turzovka zamerat’ sa na skutocne dolezité¢ tlohy
a sledovat ispesnost’ ich rieSenia.

Programovy rozpocet podlicha monitorovaniu a hodnoteniu, prostrednictvom ktorého je mozné
sledovat’ vyvoj finan¢ného plnenia rozpoctu, ale aj programového plnenia rozpoctu, co znamena sledovat’
ucinnost’ deklarovanych ciel'ov.

Programovy rozpocet

Programovy rozpocet je rozpocet, ktory rozdel'uje vydavky rozpoctu do jednotlivych programov a jeho
Casti, t. j. (podprogram, prvok, objekt). Programovy rozpocet kladie doraz na prezentaciu pldnovanych
a dosahovanych vystupov a vysledkov.

Programovy rozpocet bude podliehat’ pravidelnému monitorovaniu a hodnoteniu, prostrednictvom
ktorého je mozné sledovat’ nielen vyvoj finan¢ného plnenia rozpoctu, ale aj programového plnenia rozpoctu,
¢o znamena sledovat’ t€innost’ plnenia deklarovanych cielov.

Programova Struktira

Programova Struktira je logicka, hierarchicky usporiadana konstrukcia, ktora je ucelne vytvarana vo
vztahu k zamerom a cielom mesta Turzovka. Programovi S$truktiru vo vSeobecnosti tvoria programy,
podprogramy a prvky (projekty).

Program

Program je skupina navzajom suvisiacich aktivit (prac, ¢innosti, dodavok) vykonavanych na splnenie
definovanych ciel'ov a zamerov mesta. Program mdzZeme obrazne povazovat’ za rozpocet istej kompetencne;
oblasti, ktort mesto vykonava. Program sa vo v§eobecnosti deli na podprogramy, prvky alebo projekty. Kazdy
program obsahuje zdmery, ciele a meratelné ukazovatele. Kazdy program ma priradeny stru¢ny, vystizny
nazov.

Podprogram

Podprogram je ucelena Cast’ programu, ktora obsahuje vzajomne stvisiace aktivity. Podprogram je
Struktara, ktord zvySuje transparentnost’ programu a Specifikuje suvisiace tematické a vydavkové skupiny
programu. Podprogram vo vSeobecnosti tvoria prvky. Kazdy podprogram ma priradeny strucny, vystizny
nazov.

Prvok

Prvok je ¢asovo neohranicend bezna aktivita/aktivity, ktord ,,produkuje® tovar alebo sluzby. Kazdy

prvok ma priradeny strucny, vystizny ndzov.



Zamer

Zamer vyjadruje oakavany pozitivny désledok/dopad dlhodobého plnenia prislusnych cielov, resp.
buduci stav, ktory chce mesto Turzovka v kone¢nom dosledku dosiahnut’ realizaciou programov a jeho Casti
a plnenim prislusnych ciel'ov.

Ciel

Ciel’ je forma na vyjadrenie vystupu alebo vysledku, prostrednictvom ktorého sa dosahuje plnenie
zameru.

RozliSujeme:

a) vystupové ciele, ktoré vyjadruji konkrétne vystupy, tzn. tovary a sluzby produkované mestom,;

b) kratkodobé vysledkové ciele, ktoré vyjadruji okamzité vysledky, ktoré sa prejavia po relativne

kratkom case (priblizne do, resp. okolo 1 roka) ako priamy efekt pdsobenia vystupov;
¢) strednodobé vysledkové ciele, ktoré vyjadruju vysledky, ktoré sa maju dosiahnut’ za obdobie dlhsie
ako jeden rok v horizonte 3 — 5 rokov.

Meratel’ny ukazovatel’

Meratelny ukazovatel' je nastroj na monitorovanie a hodnotenie plnenia ciela, resp. nastroj,
prostrednictvom ktorého meriame pokrok pri plneni ciel’a.

Monitorovanie

Monitorovanie je systematicky proces zberu, triedenia auchovavania relevantnych informacii
o vecnom a finanénom plneni programov. Udaje ziskané monitorovanim sa vyuzivajii pri monitorovani
vykonnosti. Monitorovanie vykonnosti je priebezné sledovanie plnenia cielov a merate'nych ukazovatel'ov
programu pocas celého obdobia jeho realizacie. Vysledky monitorovania sa prezentuji v monitorovacej
sprave.

Hodnotenie

Hodnotenie je systematickd a analytickd ¢innost, ktord na zdklade analyzy kritérii relevantnosti,
ucinnosti, efektivnosti, hospodarnosti, uzitocnosti, dopadu, stability a udrzatelnosti poskytuje spolahlivé
zavery o vystupoch, vysledkoch, doésledkoch a celkovych ucinkoch programu. Vysledky hodnotenia sa

prezentuju v hodnotiacej sprave, ktord je sicast'ou zavere¢ného uctu mesta Turzovka.



PROGRAM C. 1: PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA

VYDAVKOVA CAST

Zamer programu:

s maximalnou efektivnost’ou.

Samosprava, flexibilne reagujica na potreby obyvatel'ov, podnikatel'ov, €1 navstevnikov
mesta Turzovka, planujuca v zmysle trvalo udrzate'ného rozvoja a riadiaca vSetky procesy

Moderné mesto s efektivnym a otvorenym manazmentom v prospech obcanov mesta Turzovka.

Rozpocet programu ¢. 1

Skutocné Skutocné Skuto¢né Schvaleny Rozpocet Cerpanie %

¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
387 146,79 396 803,46 423 353,99 547 069 531 389 197 321,93 37,1

Komentar k programu:

Utinné riadenie mestského tiradu, mestskych organizacii, ¢i inych subjektov pod spravou mesta si
vyzaduje dosledné strategické planovanie a flexibilné planovanie, vd’aka ktorému moézZe vedenie mesta,
zamestnanci mesta, voleni predstavitelia samospravy reagovat na aktudlne i dlhodobé potreby verejnosti
a obyvatel'stva. Program zahffia manazment mesta na Cele s primatorom mesta, aktivity a ¢innosti mesta
suvisiace s rozpoctovou, danovou politikou mesta, komplexné¢ vedenie uctovnictva, auditorské sluzby,
vydanie noriem a vSetky ostatné aktivity sivisiace so zabezpecenim administrativnych sluZieb pre chod mesta
Turzovka. Snahou samospravy v tejto oblasti nie je len riadit’ auskutociiovat’ vyber miestnych dani
a poplatkov, ale najmi najraciondlnejSie a na zéklade vopred pripravovanych planov prerozdelovat’ verejné
prostriedky pre dosahovanie stanovenych cielov a zdmerov.

Délezitou sucast'ou programu je kontrola hospodarenia mesta hlavnym kontroléorom a i¢ast’ mesta
v samospravnych zdruzeniach a organizéaciach pre zabezpecenie jej informovanosti a presadzovania zdujmov
mesta na samospravnych zasadnutiach a planovanie rozvoja mesta s cielom napomoct’ v§estrannému rozvoju

a prosperite mesta pre spokojnost’ jej obcanov.



PODPROGRAM 1.1.

CINNOST VOLENYCH RIADIACICH ORGANOV MESTA

Zimer podprogramu:

Efektivna ¢innost’ zasadnuti organov mesta s déorazom na plnenie cielov

a zamerov
Zodpovednost’: p- MUDr. Belkova, zastupkyna primatora, Bc. Nekorancova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
Cerpanie Cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu Cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | narok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
125 751,37 140 202,50 146 829,37 173 448 170 003 66 091,99 38,9

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfna ¢innost’ volenych riadiacich organov na cele s primatorom mesta. Ich tlohou je

informovat’ a plnit’ potreby ob¢anov, dozerat’ na rozpoctova politiku mesta a pod.

Ciel’: Zabezpecit’ plynula a pravidelnu ¢innost’ samospravnych organov mesta
o :
uMkz:Z)t\(::u:e)l” zx::gék pocet zasadnuti mestského zastupitel’stva za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2021
Planovana hodnota 8 8 8 8 8 8 8 8
Skuto¢na hodnota 11 7 11 9 11 )
Nt Z
11:/11(222:)?;2:}1,’ \Xﬁ?«li%( pocet funkénych odbornych komisii v meste spolu
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2021
Planovana hodnota 5 5 5 5 5 5 5 5
Skuto¢na hodnota 5 5 5 5 5 5
ﬁgﬁ:ﬁ;ig ‘X,}s::ll;/k pocet zasadnuti odbornych komisii za rok spolu
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2021
Planovana hodnota 15 15 15 15 15 15 15 15
Skuto¢na hodnota 20 25 22 15 19 7
Ciel: Zabezpecit’ dostojnii reprezentaciu a zastupovanie mesta
Meratel’ny Vystup/ . Y e
ukazova te}l; V}’f};le dl())k pocet navstev pocas roka
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2021
Planovana hodnota 55 57 57 57 60 70 70 70
Skuto¢na hodnota 50 33 35 48 50 20




Cinnost’ volenych riadiacich organov mesta:

Podprogram zahfna komplexné zabezpeCenie zasadnuti orgdnov mesta — t. j. pripravu materidlov na zasadnutia
mestského zastupitel'stva a odbornych komisii mesta. Mestské zastupitel'stvo sa sklada z 13 poslancov. Mesto
Turzovka ma zriadenych 5 funkénych odbornych komisii.

- Komisia finan¢nd a spravy majetku mesta;

- Komisia zivotného prostredia, dopravy, vystavby a regionalneho rozvoja;

- Komisia podnikatel'ska, obchodu, cestovného ruchu a verejného poriadku;

- Komisia mladeze, vzdeldvania, Sportu, kultary;

- Komisia socialna a zdravotna.

Bezné vydavky na rok 2020: 170 003 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 66 091,99 €, t. j. na 38,9%

- poslanci MsZ - odmeny pre poslancov, odmeny predsedov a ¢lenov komisii, (vyplacané na zaklade Zasad
0 odmeitiovani), odvody do poistovni, ndhrady refundicie mzdy poslancov, reprezentacné poslancov —
poskytnuté stravné, kava, ¢aj, nealkoholické napoje.

- usek primatora — mzdové néklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socialneho fondu, lekarska
prehliadka, reprezentacné vydavky — kvety, vecné dary, obcerstvenie pri jednaniach, navstevach a pod.,
cestovné nahrady, skolenia, OOPP (sprava archivu).

Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 170 003 €; erpanie k 30.6.2020 vo vyske 66 091,99 €, t. j. na 38,9%

PODPROGRAM 1.2. VYKONNY MANAZMENT MESTA

Zamer podprogramu: Maximalne zodpovedné a objektivne riadenie samospravy

Zodpovednost™: p. JUDr. Frantisek Mravec, Bc. Nekorancova
Skutocné Skutoéné Skuto¢né Schvileny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie derpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
77 379,75 77 794,83 89 303,52 106 500 103 752 41 366,92 39,9
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfiia riadenie manaZmentu mesta na cele s prednostom Mestského uradu.
Ciel’: Zabezpecit’ icinné riadenie Mestského tiradu
Meratel’'ny Vystup/ v a 2 g . 4 i
ukazovateP | Vysledok pocet porad veducich pracovnikov u primatora mesta za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2021
Planovana hodnota 4 4 4 50 48 50 50 50
Skutoc¢na hodnota 4 57 48 44 49 25

Vykonny manaZzment mesta:

V podprograme su rozpoctované vydavky stvisiace s manazmentom uradu, ktory riadi prednosta tradu.
Bezné vydavky na rok 2020: 103 752 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 41 366,92 €, t. j. na 39,9%

- mzdové naklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socialneho fondu, lekarska prehliadka,
reprezentatné vydavky — obcerstvenie pri jednaniach, nakup odbornych publikacii, zakonov a novin,
elektronické pristupy na portaly pravnych predpisov, OOPP

Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 103 752 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 41 366,92 €, t. j. na 39,9%




PODPROGRAM 1.3. FINANCNY MANAZMENT MESTA
Zamer podprogramu: Zodpovedna rozpoctova politika zaloZena na uc¢innej danovej politike
Zodpovednost”: p- Repcikova
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
78 188,06 75 116,69 89 053,41 104 450 100 184 33 816,83 33,8

Komentar k podprogramu:

Finan¢ny manazment mesta je zodpovedny za rozpoctovy proces, zamerany na financovanie zdmerov

mesta a cielov mesta. Zodpoveda za efektivny a u€inny vyber dani a poplatkov. Zobrazuje preukéazatel'né

a spravne zavizky, majetok, prijmy a vydavky mesta. Sucastou podprogramu je i spracovanie mzdovej

agendy mesta.
Ciel: Zabezpecit’ uplnu evidenciu dani a poplatkov
Meratel'ny Vystup/ v Ao oA
ukazovatel | Vysledok pocet daniovnikov — fyzické osoby
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovand hodnota 3100 3100 3100 3150 3150 3260 3260 3260
Skuto¢na hodnota 3111 3132 3168 3216 3261 3278
Ciel: Zabezpecit’ uplnu evidenciu dani a poplatkov
Meratel’'ny Vystup/ v S R QL
ukazovateP | Vysledok pocet danovnikov a poplatkov - pravnické osoby
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovand hodnota 100 100 100 100 100 100 100 100
Skuto¢na hodnota 98 97 96 95 97 103
Ciel: Zvysit prijmy mesta vymahanim danovych nedoplatkov
Meratel’'ny Vystup/ TG ey g
ukazovateP | Vysledok znizit’ pocet dlznikov mesta
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 200 200 200 200 200 200 200 200
Skuto¢na hodnota 271 250 197 245 207 650




Ciel’: Zabezpecit’ efektivne plnenie rozpoctu miestnych dani a poplatkov za komunalny odpad
Meratel’'ny | Vystup/ « . . s , e Ve fim 5 s
ukazovatel | Vysledok pocet miestnych zistovani a vyhl’adavacia ¢innost’ za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 130 120 100 50 50 50 50 50
Skuto¢na hodnota 40 31 27 90 50 60
Ciel’: Zabezpecit’ prehlad o stave zvierat (psov) v meste
Meratel'ny Vystup/ 2 s . . .
ukazovatel | Vysledok celkovy pocet evidovanych zvierat (psov) v meste Turzovka
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 731 720 720 730 700 790 790 790
Skuto¢na hodnota 750 730 642 693 693 705
Ciel: Zabezpecit’ plynuly priebeh rozpoc¢tového procesu mesta
Meratel'ny Vystup/ A e . .
ukazovatel | Vysledok schvaleny programovy rozpocet mesta
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skutoc¢na hodnota ano ano ano ano ano ano
Meratel’ny | Vystup/ | pocet vykonanych hodnoteni plnenia programového rozpoctu za rok
ukazovatel’ | Vysledok | prerokovanych na zasadnuti MsZ
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 1 1 1 1 1
Ciel: Zabezpecit’ vedenie uctovnictva v zmysle Zikona o uctovnictve
Meratelny | Vystup/ P L. . q .
ukazovateP | Vysledok schvalenie rocného hospodarenia — vyrok auditora (bez vyhrad)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano ano ano
Meratel'ny Vystup/ . e <ot
ukazovatel | Vysledok frekvencia predkladania vykazov za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 5 5 5 5 5 5 5 5
Skuto¢na hodnota 5 5 5 5 5 2




Finanény manaZzment mesta — usek finanény, dani a poplatkov, spravy majetku mesta

Finan¢né prostriedky st vynakladané na bezné vydavky na zabezpecenie ¢innosti rozpo¢tového procesu: uctovnictva,
rozpoctovnictva, spracovania miezd, vyber dani a poplatkov, spravy majetku mesta.

OOPP

Bezné vydavky na rok 2020:
- mzdové ndklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socidlneho fondu, lekarska prehliadka,

Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

100 184 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vysSke 33 816,83 €, t. j. na 33,8%

0€

100 184 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 33 816,83 €, t. j. na 33,8%

PODPROGRAM 14.

CLENSTVO V SAMOSPRAVNYCH ORGANIZACIACH A ZDRUZENIACH

Zamer podprogramu:

Uc¢inné presadzovanie zaujmov mesta na profesijnych a zaujmovych férach

Zodpovednost’: JUDr. Franti$ek Mravec, p. Rudinska, p. Sutiak
Skutocné Skutoéné Skuto¢né Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie ¢erpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
4 139,50 4 564,80 12 388,78 12 721 12 721 9 341,77 73,4

Komentar k podprogramu:
Mesto Turzovka je clenom v roznych zdruzeniach. Spolupraca so zdruzeniami zabezpecuje ziskavanie

informdcii a vymenu sklisenosti medzi jednotlivymi ¢lenmi, ¢o predstavuje prinos v ramci rozvoja mesta.

Ciel’: Ziskavat’ potrebné informacie a skisenosti pre rozvoj mesta
Meratel’'ny Vystup/ v et 2 € »
ukazovateP | Vysledok Pocet zdruzeni, v ktorych je mesto clenom
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota 10 10 10 10 10 10

Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruZeniach:

Podprogram zahtiia zabezpecenie aktivnej ucasti samospravy mesta v zdruzeniach a organizaciach, ktorych tlohou
je prezentacia a presadzovanie zaujmov a hlavnych priorit mesta Turzovky na zaklade aktivnej ucasti na
regionalnych, celoslovenskych a medzinarodnych veltrhoch. Mesto Turzovka je ¢lenom v 10 samospravnych
zdruZeniach a organizaciach:

- ZdruZenie miest a obci Slovenska

- ZdruZenie miest a obci Kysuc

- Euroregion Beskydy

- Mikroregion Horné Kysuce

- Organizécia cestovného ruchu

- Zdruzenie hlavnych kontrolérov miest a obci SR

- Asociacia nacelnikov Mestskej policie

- Regionalne vzdeldvacie centrum Martin

- Lotos




- Mas Zem palatina Juraja Thurza
Bezné vydavky na rok 2020: 12 721 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 9 341,77 €, t. j. na 73,4%
- Uhrada ro¢ného ¢lenského poplatku
Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
12 721 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 9 341,77 €, t. j. na 73,4%

PODPROGRAM 1.5. PLANOVANIE
Zamer podprogramu: Vizia a poslanie mesta napiiiané prostrednictvom jasnych planov
Zodpovednost’: JUDr. FrantiSek Mravec, Bc. Nekorancova, Mgr. Kubikova
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
75 974,64 73 027,42 56 798,24 113 540 108 319 33 043,54 30,5

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffia poskytovanie Udajov a informdacii z Gzemného planu mesta atvori hlavny
dokument pre planovanu vystavbu, kiipu pozemkov a usporiadanie Gizemia s dérazom na trvalo udrzatel'ny

r0zvoj mesta.

Ciel: Zabezpetit' finanéné prostriedky na zabezpedenie rozvoja mesta Turzovka zo zdrojov EU
Meratel’'ny Vystup/ v i OF g :
ukazovatel | Vysledok pocet podanych Ziadosti na projekty spolu za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 13 15 17 15 15 14 14 14
Skuto¢na hodnota 15 20 21 23 18 15
Ciel: Vytvorit’ podmienky pre rozvoj mesta
Meratel’'ny Vystup/ v . 2 52l 5
ukazovateP | Vysledok pocet realizovanych investicnych projektov za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 2 1 1 2 5 4 4 4
Skuto¢na hodnota 2 2 5 5 6 3
Planovanie:
Podprogram predstavuje ¢innosti:

- spracovanie a predloZenie projektov na zaklade vyziev vyhlasenych organmi s cielom ziskania finanénych
zdrojov na ucel rozvoja mesta v zmysle projektovych zdmerov mesta Programu hospodarskeho a socidlneho
rozvoja mesta;

- obstaranie izemno — planovacej dokumentacie, architektonickych $tadii, doplnkov k schvaleniu izemného
planu mesta a ostatnych technickych podkladov;

BeZné vydavky na rok 2020: 108 319 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 33 043,54 €, t. j. na 30,5%




- mzdové néklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socidlneho fondu, lekarska prehliadka,
pracovné obleCenie a obuv
- spracovanie podkladov k ziadosti pri predkladani projektov — externy manazment + verejné obstaravanie,
- spolutiéast’ pri financovani grantov a dotacii z fondov EU zi&tovanych pri beznych vydavkoch,
- projektovd dokumentacia (nesuvisi s investiénymi akciami),
geometrické plany, znalecké posudky a odborné vyjadrenia
strategické dokumenty (Program rozvoja mesta, Komunitny plan a pod. )
Kapltalove vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 108 319 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 33 043,54 €, t. j. na 30,5%

PODPROGRAM 1.6. KONTROLA
Zamer podprogramu: Kontrolny mechanizmus mesta
Zodpovednost’: p.- Rudinska, p. Repcikova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
derpanie derpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
25 713,47 26 097,22 28 980,67 36 410 36 410 13 660,88 37,5

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje kontrolné ¢innosti zabezpecované hlavnym kontroléorom mesta na zaklade
platnej legislativy — kontrola u¢innosti, hospodarnosti a efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom
a pravnymi ukonmi, kontrola prijmov, vydavkov a finanénych operacii mesta, kontrola dodrziavania pravnych
predpisov vratane VZN, kontrola plnenia uzneseni a pod.

Hlavny kontrolér mesta sa zaoberd Setrenim st'aznostni v zmysle platnej legislativy, ziskavanim
podkladov, dokazov k preSetrovanej st'aznosti, postidenie peticii a ich rieSenie.

Audit vykonava nezavislu kontrolu hospodérenia mesta ana zaklade predloZzenych udajov

z G€tovnictva spracuva auditorsku spravu, ktora sa predkladd MsZ na schvalenie.

Prvok 1.6.1 Vnitorna kontrola
Zamer: Samosprava bez porusovania pravnych predpisov
Zodpovednost’: p. Rudinska
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 zarok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
23 205,47 23 457,22 26 484,67 33810 33810 12 460,88 36,9




Ciel’:

Zabezpecit’ uc¢innu kontrolu iloh schvalenych MsZ mesta Turzovka

o z
11:/11(222:)?211:::)1” \Xf);izl(lllt))/k pocet planovanych kontrol za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 60 56 60 56 56 56 56 56
Skuto¢na hodnota 60 56 61 57 58 26
Ciel’: Zabezpecit’ kontrolu vybavenia peticii, staznosti a podani
- z
llz/ll(ggitgtne)l’, \Xﬁ?&ﬂi{ pocet vykonanych kontrol — st’aZnosti, peticie a podania
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 21 0 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 1 8 4 3 10 2

Vnutorna kontrola:

Kontroly su vykonavané na zaklade planu prace hlavného kontrolora Mesta Turzovka. Planované hodnoty vychadzaju
z planu kontrolnej ¢innosti na rok 2019. Kontroluje sa zakonnost, U¢innost, hospodarenie a efektivnosti pri
hospodéreni a nakladani s majetkom mesta, kontrola prijmov, vydavkov, kontrola dodrziavania VZN Mesta Turzovka
a inych nariadeni mesta, internych smernic a predpisov, kontrola vybavovania st'aznosti a peticii.

Bezné vydavky na rok 2020:

33 810 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 12 460,88 €, t. j. na 36,9%

- mzdové nédklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socidlneho fondu, lekarska prehliadka,
OOPP, 3kolenia, seminare, cestovné vydavky, portal pravnych predpisov

Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
33 810 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 2 460,88 €, t. j. na 36,9%

Prvok 1.6.2 Audit
Zamer: Transparentny obraz kvality mesta
Zodpovednost’: Usek ekonomiky a spravy majetku mesta
Skuto¢né Skuto¢né Skutocné Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
2 508,-- 2 640,- 2 496,- 2600 2600 1200,-- 46,2
Ciel’: Zabezpecit’ dosledni nezavisla kontrolu hospodarenia a vedenia uctovnictva mesta
Meratel’ny | Vystup/ « . g : .
ukazovateP | Vysledok pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 2 2 2 2 2 2 2 2
Skuto¢na hodnota 2 2 2 3 2 1




Audit:

Vydavky su rozpoétované za vypracovanie auditorskej spravy v oblasti uctovnictva, rozpoctovnictva, pohl'adavok,
zavidzkov a hospodarenia s majetkom mesta.

Bezné vydavky na rok 2020: 2 600 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 1 200,-- €, t. j. na 46,2%
- auditorské sluzby
Kapitilové vydavky na rok 2020: 0€

Vydavky celkom na rok 2020: 2 600 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 1 200,— €, t. j. na 46,2%




PROGRAM C. 2: PROPAGACIA A MARKETING

Zamer programu:

Aktualne informacie o meste Turzovka pristupné Sirokej verejnosti.

Rozpocet programu ¢. 2

Skutoc¢né Skutoéné Skuto¢né Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie ¢erpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu

48 842,41 52 920,51 52 344,81 69 700 68 965 19 765,68 28,7

Komentar k programu:

Jednou z dodlezitych uloha povinnosti samospravy je informovat obyvatelov mesta Turzovky
o cieloch a zdmeroch mesta ako inStittcie, ktora v sulade so svojim poslanim pracuje pre obCanov.

V ramci programu Propagacia a marketing mesto Turzovka zabezpecuje aktivity na zviditeI'nenie
mesta doma i v zahrani¢i a tym podporuje rozvoj cestovného ruchu na uzemi mesta. Sucastou tejto stratégie
su vSak 1 priame sluzby mesta pre turistov prostrednictvom kancelarie medzinarodného informaéného centra.
Okrem toho mesto zabezpecuje svoju propagaciu prostrednictvom medialne dostupnych prostriedkov ako su:
Spravodajca mesta Turzovka — regionalnych tyzdennik a TVT — infokanal. Program zabezpecuje aj
prezentaciu ¢innosti samospravy, kultarnych, spolocenskych aktivit vratane uchovania kultarneho dedicstva
pre budtice generacie.

Pre zabezpecenie predmetnych aktivit mesto financuje:

PODPROGRAM 2.1. PROPAGACIA A PREZENTACIA MESTA
Zamer podprogramu: Mesto Turzovka zname na Slovensku i v zahranici
Zodpovednost™: p. Machov¢akova
Skuto¢né Skuto¢né Skutocné Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
10 919,21 12 251,97 7 888,84 10 000 10 000 1495,42 15,0

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfna vSetky aktivity, ktoré sa tykaju prezentacie mesta doma 1 v zahrani¢i. Mesto ma
zriadené Medzinarodné informacéné centrum. Obc¢ania mozu vsetky informaécie, ktoré sa tykaja turizmu, ziskat’

pod jednou strechou.



Ciel’: Zabezpecit’ aktivnu propagaciu a prezentaciu mesta
Meratel’'ny | Vystup/ « o g
ukazovatel | Vysledok pocet navstivenych vel’trhov za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 3 4 4 4 4 2 2 2
Skuto¢na hodnota 0 4 0 1 0 0
Meratel’ny | Vystup/ « 2 . o
ukazovatel | Vysledok pocet vydanych druhov propagacénych materialov mesta za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 28 28 28 28 28 40 40 40
Skuto¢na hodnota 23 60 25 40 48 10
Propagacia a prezentiacia mesta:
Bezné vydavky na rok 2020: 10 000 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 1 495,42 €, t. j. na 15,0%
- tvorba a udrzba web stranky, inzercia, propaga¢ny material
- zabezpecenie textov, grafickych navrhov, fotografii k tvorbe publikacii
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 10 000 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 1 495,42 €, t. j. na 15,0 %
PODPROGRAM 2.2. MEDIALNA INFORMOVANOST OBCANOV MESTA
Zamer podprogramu: Kvalitné a véasné informacie o diani pre vS§etkych obyvatel’ov
Zodpovednost™: Mgr. Schiitz
Skuto¢éné Skuto¢né Skuto¢né Schvileny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
34 364,78 40 399,-- 43 277,37 57700 56 965 18 270,26 32,1

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia vydavanie Spravodajcu mesta v regionadlnych novinach Kysuce, ureny na
informovanie obyvatel'ov mesta a navStevnikov o diani v meste, prezentovanie vysledkov mesta, vyznamnych

osobnosti mesta a pod. Mesto Turzovka ma zriadeny infokanal TVT pod spravou TES, ktory tyZdenne

informuje ob¢anov o diani v meste.




Zabezpecit’ informovanost’ obyvatelov o diani v meste prostrednictvom Spravodajcu mesta

1a)’
Cie a infokanalu TVT
o z
x(ZZT)?;:::iI’ \Xﬁg‘l};{( pocet uverejnenych Cisiel Spravodajcu mesta Turzovka za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 24 24 24 24 24 24 24 24
Skuto¢na hodnota 24 24 24 24 24 12
o :
11:/11(222:)?211;)1” \Xfiizl(lll())/k pocet vytvorenych prispevkov prostrednictvom infokanalu TVT za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 80 240 240 240 240 240 240 240
Skuto¢na hodnota 85 85 239 241 244 102
Ciel: Zabezpecit’ on-line informacie pre ob¢anov a navstevnikov o diani v meste
- z
11:;[(22?)?;2} \Xr);i::l:l?)/k pocet aktualizacii web stranky za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 104 104 104 104 104 156 156 156
Skuto¢na hodnota 104 104 104 104 114 80
D :
11:;[(221?;;)1’, \Xr);i::l:llt))/k pocet navstevnikov za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 43150 | 43150 | 43150 | 43150 | 45000 | 45500 | 46000 | 46500
Skuto¢na hodnota 45232 | 44221 43200 | 45324 | 45260 | 24573

Medialna informovanost’ obéanov prostrednictvom Spravodajcu mesta a infokanalu TVT:

Podprogram zahtiia pravidelni aktualizdciu web stranky mesta a relacii TVT s cielom zachytit’ vSetky dolezité
aktivity a ¢innosti realizované samospravou, udaje o meste, zverejiiovanie vyznamnych dokumentov samospravy
(uznesenia, VZN, informacie o zasadnutiach MsZ a pod.),
Bezné vydavky na rok 2020:

OOPP, spravodajca mesta, materialne vybavenie
Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€

56 965 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 18 270,26 €, t. j. na 32,1 %
- mzdové nédklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socidlneho fondu, lekarska prehliadka,

57 700 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vySke 18 270,26 €, t. j. na 32,1 %




PODPROGRAM 2.3. INFORMACNO-ORIENTACNY SYSTEM MESTA

Zamer podprogramu: Orientacia v meste

Zodpovednost”: Ing. Cervenik
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
zarok 2017 zarok 2018 zarok 2019 na rok 2020 | narok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
1172,06 0,-- 0,-- 0 0 0,- 0,0
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahtiia orientaciu obanov a navstevnikov v naSom meste.
Ciel’: Zabezpeclit’ orientaciu obyvatelov a navstevnikov v meste
Meratel’'ny Vystup/ v . B 6 " -
ukazovateP | Vysledok pocet vydanych smerovych informacnych tabul’ za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 0 0 2 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0 2 0 0
Informacno — orientacny systém mesta:
Podprogram predstavuje informacny systém — oznacenie Uradov a ostatnych institacii posobiacich v meste.
Bezné vydavky na rok 2020: 0€
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 0€
PODPROGRAM 2.4. PARTNERSKE MESTA
Zamer podprogramu: Vzajomna vymena skisenosti s partnerskymi mestami
Zodpovednost™: p. Machov¢akova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 zarok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
2 386,36 269,54 1178,60 2000 2000 0,- 0,0

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfiia vymenu skuisenosti medzi jednotlivymi partnerskymi mestami.




Ciel’: Zabezpecit’ vymenu skiuisenosti v roznych oblastiach Zivota samospravy
— ;
11:;[(221?;:3: \Xﬁglﬂi{ pocet prijatych navstev z partnerskych miest za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 40 40 40 40 40 20 20 20
Skuto¢na hodnota 35 30 20 10 10 2
— -
ﬁ;i?;:g, \Xlﬁ?&%{ pocet navstev do partnerskych miest za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 35 35 35 35 35 20 20 20
Skuto¢na hodnota 30 28 10 5 10 0
Partnerské mesta:
Partnerské mesta Turzovky:
- Frydlant nad Ostravici — Ceska republika

- Frydek Mistek — Ceska republika

- Kety — Pol'ské republika

- Porabka — Pol’ska republika

- Metylovice — Ceska republika
Gyorajbarat — Mad’arské republika

Bezné Vydavky na rok 2020:

2 000 €; €erpanie k 30.6.2020 vo vyske 0,-- €, t. j. na 0,0 %

- cestovné, reprezentacné, ubytovanie pre navstevnikov z partnerskych miest a vynalozené naklady na
navstevu do partnerskych miest.
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€

Vydavky celkom na rok 2020:

2 000 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 0,-- €, t. j. na 0,0 %




PROGRAM C. 3: INTERNE SLUZBY MESTA

Zamer programu:

Flexibilna a kvalitna ¢innost’ samospravy mesta prostrednictvom efektivnych a u¢innych

internych sluzieb.

Rozpocet programu ¢. 3

Skutoc¢né Skutoéné Skuto¢né Schvaleny Rozpocet Cerpanie %

¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
144 416,69 146 406,66 974 216,10 176 525 208 543 73 624,15 35,3

Komentar k programu:

Predpokladom pre zabezpecenie kvalitnych sluzieb obyvatel'om mesta, podnikatel'om ¢i navstevnikom
a celkovy plynuly chod samospravy a jej organov, je dolezity denny operativny manazment a realizicia
internych sluzieb. Prostrednictvom programu Interné sluzby mesta sa zabezpecuju: pravne sluzby vo veci
zastupovania samospravy so Statnymi organmi, vyuzitie a ochrana majetku v ramci samospravy. Samosprava
mesta Turzovky disponuje aj nemalym majetkom — budovami, pozemkami, bytovymi inebytovymi
priestormi. Efektivne spracovanie aktiv takéhoto rozsahu a zabezpecovanie jeho maximélnej vynosnosti je
mozné len za predpokladu prehladnej a aktualnej evidencie, ktora slizi vedeniu mesta. Vyznamnu tlohu
zohrava vytvaranie podmienok pre vzdelavanie pracovnikov, zabezpeCovanie aktualizacie software, nakup
hardware.

Pre zabezpec€enie predmetnych aktivit mesto financuje:

PODPROGRAM 3.1. PRAVNE SLUZBY PRE MESTO
Zamer podprogramu: Pravne zastupovanie mesta navonok
Zodpovednost’: p. JUDr. Mravec
Skuto¢né Skuto¢né Skutocné Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
4 302,81 3167,57 1728,43 5000 5000 2 653,93 53,1

Komentar k podprogramu:

Vsetky tkony vo veci pravneho zastupovania, poradenstva a vymahania pohl'adavok.




Ciel’:

Zabezpecit’ kvalifikované odborné zastupovanie mesta navonok

Meratel’'ny | Vystup/ « C . ..
ukazovatel | Vysledok pocet prebiehajucich sudnych sporov a exekucii
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 91 83 83 83 83 80 80 80
Skuto¢na hodnota 83 83 81 80 80 27

Pravne sluzby pre mesto:

Exekucie:
Danové
Majetkové
Stdne spory

2014
78
2
4

2015 2016
79 79
2 2
2 2

2017 2018 2019 2020
78 76 75
2 2 2
1 2 3

K 30.6.2020 sa pocet exekucii znizil, nakol’ko staré exekucie sa zakonom ¢. 233/2020 Z. z. zrusili.
Bezné vydavky na rok 2020:

Pravne sluzby mesta predstavuju pravne poradenstvo formou Ustnych konzultacii, vypracovanim stanoviska, resp.
podrobnejSie pravne analyzy ku konkrétnemu pravnemu problému, vymahanie pohladavok, zastupovanie mesta
v konani pred stidmi, prokuratiurou, organmi $tatnej spravy, spolo¢nost’ami a d’alsimi subjektmi.

5000 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 2 653,93 €, t. j. na 53,1 %

0€
5000 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 2 653,93 €, t. j. na 53,1 %

- pravne sluzby, exeku¢né sluzby, sidne poplatky
Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

PODPROGRAM 3.2.

ZABEZPECOVANIE UKONOV SPOJENCH S VOIBAMI

Zamer podprogramu:

Bezproblémovy priebeh volieb

Zodpovednost’: p. Cmelikova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
4 226,65 4706,74 11 832,12 0 6418 6 428,78 100,2
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfiia zabezpecenie bezproblémového priebehu volieb.
Ciel: Zabezpecit’ administraciu volieb
Meratel’'ny Vystup/ s S . ]
ukazovateP | Vysledok pocet ocakavanych druhov volieb
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1 1 1 1 2 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 1 1 1 2 1




Zabezpecovanie ukonov spojenych s vol’bami:

V roku 2018 sa uskuto¢nili voI'by do organov samospravy obci. V roku 2019 sa uskuto¢nili volby prezidenta
Slovenskej republiky a vol'by do Eurdpskeho parlamentu. V roku 2020 sa konali voI'by do NR SR a zacalo sa na
pracach scitania obyvatel'ov, domov a bytov.
Bezné vydavky na rok 2020: 6 418 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 6 428,78 €, t. j. na 100,2 %

- vydavky na zabezpecenie priebehu volieb
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 6 418 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 6 428,78 €, t. j. na 100,2 %

PODPROGRAM 3.3. HOSPODARSKA SPRAVA A UDRZBA MAJETKU MESTA

Zamer podprogramu: Efektivne vyuZitie majetku mesta

Zodpovednost’: p. Mgr. Hrtusova, Mgr. Dorociakova, Bc. Nekorancova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
Cerpanie Cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
54 857,88 82 726,72 143 566,87 91 025 99 918 45 402,82 45,4
Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje efektivne vyuzitie majetku mesta.
Ciel’: Zabezpecit’ funkéni prevadzku budov v sprave mesta
Meratel’'ny Vystup/ v o
ukazovateP | Vysledok pocet budov vo vlastnictve mesta
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 28 28 28 29 30 28 28 28
Skuto¢na hodnota 28 28 29 30 28 27
Ciel’: Zabezpedit’ prehladni evidenciu hnute’ného a nehnutel’ného majetku mesta
Meratel’'ny Vystup/ | pocet inventarizovanych poloZiek v evidencii majetku mesta k 31. 12. (prirastky
ukazovatel’ | Vysledok | za rok)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 100 60 10 100 200 100 100 100
Skutoc¢na hodnota 211 224 183 1942 324 42
Ciel’: Zabezpecit’ ochranu majetku mesta (poistenie) za rok
Meratel’'ny Vystup/ 2 i . a c .
ukazovatel | Vysledok celkovy pocet poisteného majetku v sprave mesta za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 122 100 60 100 100 100 100
Skutoc¢na hodnota 122 170 114 1743 280 22




Ciel’:

Znizit’ objem nepotrebného majetku mesta

Meratel'ny Vystup/ | pocet vyradenych inventariza¢nych polozZiek evidovanych v majetku mesta k 31.
ukazovatel’ | Vysledok | 12 (iibytky za rok)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 20 20 50 50 100 80 80 80
Skuto¢na hodnota 36 304 93 163 172 7

Ciel’: Zabezpecit’ prehl’adnu evidenciu prenajatého hnutel’ného a nehnutel’ného majetku
Meratel’'ny | Vystup/ | celkovy pocet evidovanych najomnych zmliv nebytovych priestorov, zariadeni a
ukazovatel’ | Vysledok | pozemkov

Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2

0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 33 28 35 47 45 47 47 47
Skuto¢na hodnota 28 35 45 46 47 45

Hospodarska sprava a iidrzba majetku mesta:

Bezné vydavky na rok 2020: 99 918 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 36 402,82 €, t. j. na 36,4 %
- mzdové néklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba sociadlneho fondu, lekarska prehliadka, OOPP
- nakup prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni, interiérového vybavenia, telefébnov, materidlu na udrzbu
budovy, Cistiace prostriedky, hasiace pristroje
- udrZba a opravy budov, prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni
- prenajom objektov, pozemkov
- revizne kontroly a spravy
- poistenie budov, stavieb a zariadeni
- poradenské sluzby BOZP, PO
- lesné hospodarstvo
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Finan¢né operacia na rok 2020: 0 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 9 000, €
- vratena zabezpeka po ukonceni verejného obstaravania
Vydavky celkom na rok 2020: 99 918 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 45 402,82 €, t. j. na 454 %

PODPROGRAM 3.4. VZDELAVANIE ZAMESTNANCOV MESTA
Zamer podprogramu: Kvalifikovani zamestnanci Mestského uradu
Zodpovednost’: p- JUDr. FrantiSek Mravec
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
2 291,30 3 802,19 2 519,13 4900 4900 485,37 9,9

Komentar k podprogramu:

Ucast’ na Skoleniach, seminaroch pracovnikov Mestského tradu. Niektori pracovnici sa zucastnia aj

na viacerych Skoleniach.




Ciel’:

Zabezpecit’ odbornu pripravenost’ zamestnancov Mestského uradu

Meratel'ny Vystup/ V . . . v g
ukazovatel | Vysledok pocet pracovnikov zicastnenych sa na Skoleni za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 20 20 20 20 20 20 20 20
Skuto¢na hodnota 17 22 25 17 15 5
Hospodarska sprava a idrzba majetku mesta:
Bezné vydavky na rok 2020: 4 900 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 485,37 €, t. j. na 9,9 %
- poplatky za Skolenia, semindre a kurzy, cestovné nahrady
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 4 900 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 485,37 €, t. j. na 9,9 %
PODPROGRAM 3.5. SPRAVA POCITACOVEJ SIETE
Zamer podprogramu: Bezpecny informacény systém mesta
Zodpovednost’: JUDr. Frantisek Mravec
Skutocné Skutoéné Skuto¢né Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
31 383,74 27 613,90 17 230,13 37590 37590 6 198,15 16,5

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfna zabezpecovanie bezpe¢ného informacného systému v sprave Mestského uradu.

Ciel’: Zabezpedit’ vykonné informacné prostredie pre zamestnancov MsU
S z
11:;[(22?)?;2317’ XXI}SZ:II())/I( pocet zakiipenych operaénych systémov + programov (napr. MS OFFICE) za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 8 5 5 5 5 5 5 5
Skuto¢na hodnota 0 0 0 1 2 0
Ciel’: Zabezpecit’ ochranu dat (antivirus)
ll:/ll(zl:)t\?zlut?l” \3;};?2(111())/1( pocet chranenych PC stanic
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 52 30 30 30 30 32 32 32
Skuto¢na hodnota 30 30 30 30 30 30




Ciel: Zabezpecit’ nakup vypoctovej techniky
Meratel’'ny | Vystup/ « o . . - . R .
ukazovatel | Vysledok pocet ks vypoctovej techniky za rok (PC, tlaciarne, kopirky a iné zariadenia)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 6 6 6 6 6 6 6
Skuto¢na hodnota 2 2 2 5 4 0

Sprava pocitacovej siete:

Kapitilové vydavky na rok 2020:
- nakup multifunkéného zariadenia, vypoctovej techniky
Vydavky celkom na rok 2020:

Zabezpe&enie informaéného systému z pohl'adu bezpeénosti a ochrany dat na MsU.
Bezné vydavky na rok 2020:

32 590 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 6 198,15 €, t. j. na 19,0 %

- mzdové naklady, odvody do poist'ovni, stravovanie, tvorba socialneho fondu, lekarska prehliadka, OOPP
- nakup drobnej vypoctovej techniky a programového vybavenia, nakup tonerov a iného spotrebného materialu
- opravy audrzba drobnej vypoctovej techniky, aktualizacia programov
5 000 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 0,-- €, t. j. na 0,0 %

37 590 €€; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 6 198,15 €, t. j. na 16,5 %

PODPROGRAM 3.6.

DOPRAVA

Zamer podprogramu:

Zabezpecovanie bezpec€nej a efektivnej osobnej prevadzky vozidiel

Zodpovednost™: JUDr. Frantisek Mravec
Skutocné Skutoéné Skuto¢né Schvileny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
28 269,43 23 813,54 22 14547 32510 33717 7 560,70 22,4
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfiia osobnu prevadzku vozidiel v sprave Mestského tiradu.
Ciel’: Zabezpecit’ bezproblémové fungovanie osobnych automobilov
Meratel’'ny Vystup/ v . . . q
ukazovateP | Vysledok pocet prevadzkovych osobnych automobilov
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
° 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 5 5 6 7 7 7 7 7
Skuto¢na hodnota 5 5 7 7 7 7




Meratel'ny Vystup/ v . . R R e
ukazovatel | Vysledok dodrzana povinnost’ preskusania vodicov
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano ano ano
Meratel’ny Vystup/ = o = . . 3er] NP . .
ukazovateP | Vysledok dodrzana bezpecnost’ prevadzky vozidiel povinnymi prehliadkami
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota ano ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢na hodnota ano ano ano ano ano ano
Doprava:
Bezné vydavky na rok 2020: 32 510 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 7 560,70 €, t. j. na 22,4 %
- mzdové néklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba sociadlneho fondu, lekarska prehliadka
- pohonné hmoty, opravy a idrzba automobilov, spotrebny material a nahradné diely, dopravné karty, znamky,
parkovné, OOPP
- zmluvné a havarijné poistenie vozidiel
- dan z motorovych vozidiel
Kapitilové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 32 510 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 7 560,70 €, t. j. na 22,4 %

PODPROGRAM 3.7. GRANTOVY SYSTEM
Zamer podprogramu: Zabezpecenie zhodnotenia majetku mesta pomocou fondov
Zodpovednost: p. Mgr. Kubikova, Ing. Cervenik
Skuto¢né Skuto¢né Skutocné Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
19 084,88 576,-- 775 193,95 5500 21 000 4 894,40 23,3

Komentar k podprogramu:

Prvok zahffia implementéciu projektov v oblasti zhodnotenia a zabezpecenia majetku mesta formou

projektov, financovanych z fondov Eurdpskej tnie a Statneho rozpoctu.

Ciel’: Zabezpecenie realizicie projektov zameranych na zhodnotenie majetku mesta
Meratel’'ny | Vystup/ . . , :
ukazovateP | Vysledok Pocet zrealizovanych projektov
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1 0 1 1 1 0 0 0
Skuto¢na hodnota 1 0 1 0 1 1




Grantovy systém:

BeZné vydavky na rok 2020: 21 000 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 4 894,40 €, t. j. na 23,3 %
realizacia projektu ,,Wifi pre Teba*
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€

Vydavky celkom na rok 2020: 21 000 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 4 894,40 €, t. j. na 23,3 %




PROGRAM C. 4: SLUZBY OBCANOM

Zamer programu:

Maximalne kvalitné a tstretové sluzby.

Rozpocet programu ¢. 4

Skutocné Skutocné Skuto¢né Schvaleny Rozpocet Cerpanie %

cerpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu

65 828,61 69 308,56 78 533,81 104 618 106 201 34 642,49 32,6

Komentar k programu:

Program Sluzby obfanom realizuje pre svojich obcanov spektrum priamych sluzieb, ako matri¢né

¢innosti, osvedCovanie listin a podpisov, registracia obyvatel'stva, vydavanie rybarskych listkov, povol'ovacie

¢innosti pre podnikatel'ov, zabezpecenie sldvnostnych obc¢ianskych obradov a podobne.

PODPROGRAM 4.1. ORGANIZACIA OBCIANSKYCH OBRADOV
. Vyznamné momenty Zivota obéanov mesta na vysokej spolocenskej tirovni,
Zamer podprogramu: , .-
rastica populicia v meste Turzovka
Zodpovednost™: p. Cmelikov4, p. Bernat
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
6 595,58 3 608,57 7 353,98 8300 8300 3141, 37,8
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahtiia zabezpecovanie obCianskych obradov a podujati.
Ciel: Zabezpecit’ slavnostné zorganizovanie obcianskych obradov a podujati
Meratelny | Vystup/ « . , - e
ukazovatel | Vysledok pocet realizovanych obcianskych obradov a podujati
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 10 10 15 15 15 15 15
Skuto¢na hodnota 10 10 18 11 20 14




Ciel’: Podporit’ rast populicie v meste Turzovka
Meratel'ny Vystup/ « , . R e
ukazovatel | Vysledok pocet prispevkov vyplatenych pre novonarodené deti za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 75 65 65 65 65 65 65 65
Skuto¢na hodnota 62 51 73 58 80 62

Organizacia ob¢ianskych obradoyv:

V rozpocte st zahrnuté materialové vydavky na jednotlivé obcCianske obrady:

Zakupenie kvetov na obcianske obrady — uvitanie deti do Zivota, sobase, Statne pohreby, zivotné jubiled a pod.
Vecné dary pri vyznamenaniach — ceny mesta, recepcia.

Bezné vydavky na rok 2020: 8300 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 3 141, €, t. j. na 37,8 %

- odmeny pre ucinkujtcich pri ob¢ianskych obradoch vyplacané na zdklade Zasad o odmeniovani, odvody do
poist'ovni, kvety na ob¢ianske obrady, prispevok pre novonarodené deti, darceky, vecné dary a reprezentané
vydavky

Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
8 300 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 3 141,-- €, t. j. na 37,8 %

PODPROGRAM 4.2. KRONIKA MESTA

Zamer podprogramu: Histéria mesta sprostredkovana pre sti¢asné a budiice generacie

Zodpovednost™: p. Cmelikova, p. Holkové
Skutocné Skutoéné Skuto¢né Schvileny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie derpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
0,-- 362,27 279,94 1500 1500 0,-- 0,0
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfiia historiu mesta pre niekol’korocnti generaciu obanov nasho mesta.
Ciel’: Zabezpecit’ uchovanie vyznamnych okamihov zo Zivota mesta pre verejnost’
Meratel’'ny Vystup/ v . .
ukazovateP | Vysledok pocet stran do kroniky mesta za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 30 30 30 30 40 40 40 40
Skutoc¢na hodnota 30 30 30 54 50 54

Kronika mesta:

Bezné vydavky na rok 2020: 1 500 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 0,-- €, t. j. na 0,0 %
- odmeny za vedenie kroniky, odvody do poistovni, v§eobecny material — kancelarske potreby

Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€

Vydavky celkom na rok 2020: 1 500 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vy$ke 0, €, t. j. na 0,0 %




PODPROGRAM 4.3. KLIENTSKE CENTRUM
Zamer podprogramu: Dolezité sluzby mesta poskytované na jednom mieste
Zodpovednost”: Repcikova, JUDr. Mravec
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
42 767,24 44 281,36 48 477,90 68 077 66 594 21 405,92 32,1

Komentar k podprogramu:

Klientske centrum je zriadené pre obyvatelov a podnikatelov mesta Turzovka s cielom efektivnych

people to people vztahov (I'udia k 'udom) a spracovania agendy v ¢o najkratSom case v danych socio —

ekonomickych oblastiach.

Prvok 4.3.1 Cinnost’ matriky
Zamer: Kvalitné vykondvanie matriénych ¢innosti
Zodpovednost™: p. Bernat
Skutocné Skutoéné Skutocné Schvileny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie derpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
11 445,71 12 107,97 14 183,27 21871 21 871 7 108,81 32,5
Ciel’: Zabezpecit’ vykon matri¢nej ¢innosti pre ob¢anov mesta
Meratel’'ny Vystup/ I Pl Tl
ukazovateP | Vysledok pocet zapisov do matricnej knihy za rok spolu
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 75 60 60 60 60 60 60 60
Skuto¢na hodnota 65 62 71 56 62 45
Meratel’'ny Vystup/ 2 s -
ukazovatel | Vysledok predpokladany pocet sobasov za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 40 40 40 40 40 40 40 40
Skuto¢na hodnota 38 40 43 31 39 11
Meratel’ny | Vystup/ 2 S os P
ukazovateP | Vysledok predpokladany pocet umrti za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 70 70 70 70 90 70 70 70
Skuto¢na hodnota 60 62 91 71 65 44




Cinnost’ matriky:

Prvok matri¢na ¢innost zahffia vykonavanie zapisov o narodeni, umrti a manZelstvach, spracovavanie zmien
v osobnych udajoch ob¢anov, vykonévanie obc¢ianskych sobasov, ohlasovacia povinnost’, Statistické hlasenia a pod.
Cinnost’ matriky ako prenesent kompetenciu upravuje zéakon &. 154/1994 Z. z. o matrikach.
Bezné vydavky na rok 2020: 21 871 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 7 108,81 €, t. j. na 32,5 %

- mzdové ndklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socidlneho fondu, lekéarska prehliadka, oSatné,

najom a energie, kancelarske potreby, odmena za vedenie registra adries

Kapitilové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 21 871 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 7 108,81 €, t. j. na 32,5 %

Prvok 4.3.2 Evidencia obyvatel’stva a osvedcovanie listin a podpisov
Zamer: Kompletna evidencia obyvatel’ov poskytujuca kvalitné informacie
Zodpovednost’: p- Bernat
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
2 968,38 312040 3290,90 5166 5166 1671,10 32,3
Ciel: Zabezpecit’ aktuilnu evidenciu obyvatel’stva v meste
Meratel'ny Vystup/ « . ;
ukazovatel | Vysledok pocet zaznamov do registra za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 500 500 500 500 500 500 500 500
Skutoc¢na hodnota 530 560 594 492 491 185
Ciel’: Zabezpecit’ promptné osvedcovanie listin a podpisov pre obyvatelov
Meratel’'ny Vystup/ v o Ot .
ukazovateP | Vysledok pocet osvedcCenych listin a podpisov za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 4500 4 000 4 000 4 000 3100 4 000 4 000 4 000
Skuto¢na hodnota 5000 4 800 5783 5103 4257 1 080

Evidencia obyvatel’stva a osvedcovanie listin a podpisov:

Prvok zahria ¢innosti: komplexné vedenie evidencie o obyvatel'och mesta, ktora sa vykonava v zmysle zakona ¢.
253/1998 Z. z. a zapisy do knihy osvedceni listin a overovanie podpisov.
Bezné vydavky na rok 2020: 5166 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 1 671,10 €, t. j. na 32,3 %
- mzdové naklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socidlneho fondu, lekarska prehliadka, OOPP,
kancelarske potreby
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 5166 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 1 671,10 €, t. j. na 32,3 %




Prvok 4.3.3

Ostatné sluzby poskytované pre ob¢anov a podnikatel’ov (bliZSie k ob¢anovi)

Zamer: Zabezpecit’ promptné sluzby pri vybavovani a plneni poZiadaviek ob¢anov
Zodpovednost”: p. Vranakova
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
28 353,15 29 052,99 31 003,73 41 040 39 557 12 626,01 31,9
Ciel’: Zabezpecit’ doslednu evidenciu a promptné sluzby pri vydavani rybarskych listkov
Meratel’ny Vystup/ " g . 7
ukazovateP | Vysledok pocet vydanych rybarskych listkov
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 100 100 100 130 130 130 130 130
Skuto¢na hodnota 119 119 145 120 124 106

Ciel’: Zabezpecit’ rychle a administrativne ukony podl’a poziadaviek PO a FO podnikajicich
) vV meste
Meratel’'ny Vystup/ . . . ool a 7 ; a
ukazovatel | Vysledok pocet vyhernych pristrojov, na ktore bola vydana licencia na prevadzku
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 3 3 3 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 3 0 1 1 0 0

Ostatné sluzby poskytované pre ob¢anov a podnikatel’ov:

Prvok predstavuje Cinnosti — evidencia oznameni o prevadzkovom Ccase, vydavanie rozhodnuti, evidencia
podnikatel'ov a prevadzok, evidencia o vydavani licencii na prevadzku vyhernych pristrojov, zabezpe€enie volieb,
sklad CO.
Bezné vydavky na rok 2020: 41 040 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 12 626,01 €, t. j. na 31,9 %

- mzdové néklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socialneho fondu, lekarska prehliadka, OOPP,

kancelarske potreby

Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
41 040 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 12 626,01 €, t. j. na 31,9 %

PODPROGRAM 4.4. STAVEBNY URAD (UZEMNE ROZHODOVANIE A STAVEBNY PORIADOK

Zimer podprogramu: Stavebné konanie v zikonnych lehotach

Zodpovednost™: p. Mgr. Strbova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
13 376,43 15 296,36 19 120,77 22767 21931 8 542,56 39,0




Komentar k podprogramu:

Podprogram zahina celu agendu stavebného tradu (izemné rozhodovanie vratane vyvlastiiovania,

stavebny poriadok).
Ciel: Zabezpecit’ efektivny a kvalitny vykon rozhodovacej ¢innosti v oblasti stavebného poriadku
) a uzemného planovania — prenesené kompetencie Statu
Meratel’ny Vystup/ " et i 5 .
ukazovateP | Vysledok pocet prijatych ziadosti
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 110 110 110 120 125 127 125 127
Skuto¢na hodnota 141 135 135 174 162 62
Ciel’: Zabezpecit’ ¢innost’ stavebného tiradu v meste
— 2
11:/11(222:)?;2:}1,’ \Xfiizl(liﬂ/k pocet vydanych rozhodnuti za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 75 110 110 120 125 127 125 127
Skuto¢na hodnota 141 135 135 174 162 62
Stavebny urad:

Podprogram predstavuje vydavky na preneseny vykon Statnej spravy v oblasti stavebného poriadku a izemného
planovania, vratane vyvlastiiovania. Uzemné konanie v zmysle stavebného zakona ¢. 50/1976 Zb. v platnom zneni —
uzemné rozhodovanie, stavebné konanie a povolenie, kolaudacné konanie a rozhodnutie, oznamenia k ohldsenym
stavbam, stavebnym tGpravam a udrZiavacim pracam, povolenie pre informacné a propaga¢né zariadenia, vydavanie
sthlasu k povoleniu stavby Specialnym stavebnym uradom.
Bezné vydavky na rok 2020: 21 931 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 8 542,56 €, t. j. na 39,0 %

- mzdové néklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socialneho fondu, lekarska prehliadka, OOPP,

kancelarske potreby

Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
21 931 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 8 542,56 €, t. j. na 39,0 %

MESTSKY ROZHLAS

Aktualne informacie pre ob¢anov

PODPROGRAM 4.5.

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’: Ing. Cervenik
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 zarok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
3 089,36 5760,- 3301,22 3974 7 876 1 553,01 19,7




Komentar k podprogramu:

Podprogram zahiiia aktualne informacie pre ob¢anov nasho mesta (oznamy, gratulacie, pohreby).

Ciel’: Zabezpecit’ informovanost’ obyvatel’ov o aktualitach zo Zivota v meste a 0 mimoriadnych
) situdciach

Meratel’'ny | Vystup/ « . .
ukazovatel | Vysledok pocet vysielani v MR za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2

0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 450 400 1100 1100 1200 1200 1200 1200
Skuto¢na hodnota 402 420 1326 1617 1260 622
Mestsky rozhlas:

V tomto programe su zahrnuté Cinnosti na zabezpecCenie funkcnosti mestského rozhlasu, ktory plni tlohu
informaéného systému v meste, informuje o dolezitych &innostiach a aktivitich mesta a mestskych ¢asti. Udrzbu
mestského rozhlasu zabezpetuje MPS Turzovka — ide o opravy a tdrzbu reproduktorov, stipov MR, nakup
reproduktorov.

Bezné vydavky na rok 2020: 7 876 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 1 553,01 €, t. j. na 19,7 %
- poplatok SOZA za hudobnu produkciu, vydavky na opravy a udrzbu mestského rozhlasu
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€

Vydavky celkom na rok 2020: 7 876 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 1 553,01 €, t. j. na 19,7 %




PROGRAM C. 5: BEZPECNOST A PORIADOK

Zamer programu:

Mesto chraniace ob¢anov.

Rozpocet programu €. 5

Skutocné Skutocné Skuto¢né Schvaleny Rozpocet Cerpanie %

cerpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
171 124,09 222 802,03 229 121,13 213 761 205307 87 369,11 42,6

Komentar k programu:

Program Bezpecnost’, pravo a poriadok predstavuje zabezpeCenie maximalnej ochrany majetku

a zivota obCanov, pripravenost’ riesit’ krizové situacie a mimoriadne udalosti v meste.

PODPROGRAM 5.1. VEREJNY PORIADOK
Zamer podprogramu: Chranit’ majetok a bezpe¢nost’ v meste
Zodpovednost™: p. Sutiak
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie derpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
0,-- 0,-- 0,-- 0 0 0,- 0,0
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfna zabezpecovanie verejného poriadku — pocas Turzovského leta.
Ciel’: Zabezpecit’ verejny poriadok v meste

Meratel’'ny Vystup/ ” q R T »
ukazovateP | Vysledok pocet dni — externa strazna sluzba
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2

0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 3 3 3 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 3 3 0 0 0 0
Verejny poriadok:
V tomto programe su rozpoc¢tované financ¢né prostriedky vynalozené na straznu sluzbu poc¢as TL a BS. Strazna sluzba
zabezpecovala kultirne podujatia — Drotaria, Rock Beskyd .
Bezné vydavky na rok 2020: 0€
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 0€




PODPROGRAM 5.2. MESTSKA POLICIA CHRANENA DIELNA
Zamer podprogramu: Chranit’ majetok mesta a dodrZiavanie VZN
Zodpovednost™: p. Sutiak
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
Cerpanie Cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
54 419,46 72 367,11 87 502,16 99 824 77 275 40 814,20 52,8

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfna bezpe¢nost’ a ochranu majetku v meste a v mestskych Castiach mesta. RiesSi

staznosti, podnety ob¢anov a pod.

PODPROGRAM 5.2.1.

MESTSKA POLICIA

Zamer podprogramu:

Chranit’ majetok mesta a dodrziavanie VZN

Zodpovednost’: p. Sutiak
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie derpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
25 663,12 35 239,61 40 219,26 41909 19 360 17 586,33 90,8
Ciel: Zabezpecit’ verejny poriadok v meste a v mestskych castiach
Meratel’'ny Vystup/ ” . . .
ukazovatel | Vysledok pocet evidovanych priestupkov za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 500 622 680 350 410 420 420 420
Skuto¢na hodnota 600 550 368 373 359 0
Verejny poriadok:

Bezné vydavky na rok 2020:
- mzdové ndklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socidlneho fondu, lekarska prehliadka, OOPP,
kancelarske potreby, vystroj, vyzbroj,

- sluzobné vozidlo — PHM, servis, zmluvné a havarijné poistenie

- oprava a udrzba kamerového systému

19 360 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 17 586,33 €, t. j. na 90,8 %

Mestska policia ukoncila svoju ¢innost’ 31.3.2020.
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 19 360 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 17 586,33 €, t. j. na 90,8 %




Prvok 5.2.2 Chranena dielna
Zamer: Bezpeéné mesto
Zodpovednost”: Mestska policia
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
28 756,34 37 127,50 47 282,90 57 915 57915 23 227,87 40,1
Ciel’: Zavedenim kamerového systému zvysit’ bezpe¢nost’ ob¢anov v naSom meste
Meratel’ny | Vystup/ « . . o
ukazovateP | Vysledok Pocet monitorovanych ulic
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 41 41 41 41 41 41 41 41
Skuto¢na hodnota 41 41 41 41 41 41

Chranena dielna:

Bezné vydavky na rok 2020:

0€
57 915 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 23 227,87 €, t. j. na 40,1 %

57 915 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 23 227,87 €, t. j. na 40,1 %
- mzdové ndklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socidlneho fondu, lekéarska prehliadka, OOPP,
kancelarske potreby, vystroj, vyzbroj,
Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

PODPROGRAM 5.3.

OCHRANA PRED POZIARMI

Zamer podprogramu:

Mesto bez poZiarov

Zodpovednost’: p. Cmelikova
Skuto¢né Skuto¢né Skutocné Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
30 789,39 79 757,65 54 765,13 26 915 41 415 17 969,05 43,4
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfna ¢innost’ na zamedzenie vzniku a rozSirovania poZiarov.
Ciel’: Minimalizovat’ riziko vzniku poZiarov na izemi mesta
Meratel’ny Vystup/ . . q .
ukazovateP | Vysledok pocet vykonanych preventivnych prehliadok budov za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 80 70 70 70 70 80 80 80
Skuto¢na hodnota 54 58 58 68 82 0




Meratel’'ny | Vystup/ | pocet zrealizovanych hasi¢skych cviceni dobrovol’ného hasi¢ského zboru mesta
ukazovatel’ | Vysledok | Turzovka za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 15 12 12 10 8 8 7 8
Skuto¢na hodnota 13 12 8 7 9 2

Ochrana pred poziarmi:

Bezné vydavky na rok 2020:

Podprogram zahtnia ¢innost’ dobrovolného hasi¢ského zboru mesta Turzovka.
29 415 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 6 141,79 €, t. j. na 20,9 %
- telekomunikacné sluzby, nakup materidlu, prevadzkovych strojov, pristrojov a zariadeni, vystroj a vyzbroj
- doprava — PHM, opravy, udrzba a prehliadky vozidiel, zmluvné a havarijné poistenie vozdiel
- sluzby — Skolenia, preventivne lekarke prehliadky, revizie a kontroly zariadeni, poistenie hasi¢ov
- odmeny pre ¢lenov DHZ na zéklade Zasad odmetiovania, odvody do poistovni
- prispevok na ¢innost DHZ
- vydavky spojené s odstranovanim mimoriadnych situacii
Kapitalové vydavky na rok 2020:
- stavebné upravy hasicskej zbrojnice
Vydavky celkom na rok 2020:

12 000 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 11 827,26 €, t. j. na 98,6 %

41 415 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 17 969,05 €, t. j. na 43,4 %

PODPROGRAM 5.4.

VEREJNE OSVETLENIE

Zamer podprogramu:

Kvalitne osvetlené a bezpe¢né mesto

Zodpovednost”:

Ing. Cervenik

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfnia Cinnosti a aktivity pre zabezpecenie bezpecného a atraktivneho prostredia pre

zivot obyvatel'ov v meste — funk¢né a kvalitné verejné osvetlenie v meste.

Prvok 5.4.1 Sprava a udrzba verejného osvetlenia
Zamer: Efektivna prevadzka verejného osvetlenia v meste Turzovka
Zodpovednost’: Ing. Cervenik
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
85 915,24 70 677,27 86 853,84 87 022 86 617 28 585,86 33,0
Ciel: Zabezpecit’ funkcénost’ verejného osvetlenia v meste
Meratel’ny Vystup/ « e ] .
ukazovatel | Vysledok pocet existujucich svetelnych bodov spolu
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 800 836 981 996 1 000 1 050 1 060 1020
Skuto¢na hodnota 836 840 972 994 974




Ciel’: Zvysit’ efektivnost’ prevadzkovania verejného osvetlenia
Meratel'ny Vystup/ . , . - . ~ .
ukazovateP | Vysledok percento uspornych svetelnych bodov voci celkovému poctu svetelnych bodov
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 60 70 60 60 60 60 60 60
Skuto¢na hodnota 70 75 52,33 54 54
Ciel’: Zabezpecit’ kvalitnu a rychlu adrzbu verejného osvetlenia
o z
11:/11(222:)?;;)1,’ \Xr);iz:i?)i( pocet dni potrebnych na opravy poSkodeného svetelného zariadenia za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 35 35 35 35 35 40 40 40
Skuto¢na hodnota 35 35 32 35 35

Sprava a udrzba verejného osvetlenia:

Bezné vydavky na rok 2020:
- elektricka energia — verejné osvetlenie
- opravy audrzba verejného osvetlenia
- revizia verejného osvetlenia

Kapitalové vydavky na rok 2020:

Vydavky celkom na rok 2020:

86 617 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 28 585,86 €, t. j. na 33,0 %

0€

86 617 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 28 585,86 €, t. j. na 33,0 %

PODPROGRAM 5.5.

GRANTOVY SYSTEM

Zamer podprogramu:

Mesto s kvalitnym systémom verejného osvetlenia

Zodpovednost”:

Ing. Cervenik, Mgr. Kubikova

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahtna realizaciu projektov cezhrani¢nej spoluprace.

Skuto¢éné Skuto¢né Skutocné Schvileny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
0,-- 0,-- 0,-- 0 0 0,-- 0,0

Komentar k podprogramu:

V tomto podprograme zatial’ nie s rozpoctované Ziadne prostriedky.




PROGRAM C. 6: ODPADOVE HOSPODARSTVO

Zamer programu:

zivotného prostredia.

Adresny a finan¢ne vyrovnany systém odpadového hospodarstva, kladuci doraz na zachovanie a ochranu

Rozpocet programu ¢. 6:

Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %

¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
199 958,19 388 221,73 345 801,84 204 068 208 208 88 390,41 42,5

Komentar k programu:

Odpadové hospodarstvo Mesta Turzovka sa riadi zdkonom ¢. 223/2001 Z. z. v zneni neskorSich
predpisov a doplnkov. Vykonédva ulohy, ktoré mu vyplyvaju z programu odpadového hospodarstva
a vSeobecne zaviznych pravnych predpisov prijatych a platnych v SR. Podl'a zakona o odpadoch mesto
zodpovedé za nakladanie s komunalnymi odpadmi a drobnymi stavebnymi odpadmi, ktoré vznikli na tzemi
mesta. V oblasti odpadového hospodérstva ide najmé o zber a prepravu komunalnych odpadov a drobnych
stavebnych odpadov na ucely ich zhodnotenia alebo zneSkodnenia, zabezpefovanie zbernych nadob
zodpovedajucich systému zberu komunalneho odpadu, zabezpecovanie priestoru, kde mézu obyvatelia mesta
odovzdavat oddelené zlozky komunalnych odpadov ¢i zabezpeCovanie zberu a prepravy objemnych odpadov.
Zber, vyvoz a uloZenie komunalneho odpadu sa realizuje z réznych druhov zbernych nadob:

- velkoobjemové kontajnery o objeme 7 m>, 110, 120, 240 litrové nadoby, 1100 litrové nadoby a vrecia
na odpad pre separovany zber, polo podzemné kontajnery o objeme 3 m* a 5 m’>.

V rdmci programu Odpadové hospodarstvo sa financuju podprogramy:

PODPROGRAM 6.1.

Zamer podprogramu:

ZVOZ, ODVOZ A ZNESKODNOVANIE ODPADU
Mesto bez odpadu

Zodpovednost’: p. Stuchlikova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 zarok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
165 136,84 165 167,34 196 416,28 185 499 188 809 78 532,50 41,6

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia cinnosti

pre zabezpecenie zvozu,

odvozu a nasledné zneSkodnovanie

komunalneho odpadu, realizovany spolo¢nostou Zdruzenim TKO Semete$ n. o. a Mestskym podnikom




sluzieb Turzovka, d’alej zahfiia aj odvoz velkoobjemovych kontajnerov z nepristupnych lokalit v meste
Turzovka. V rozpocte je zahrnuty aj odvoz nad objemného odpadu, ktory je zabezpecovany dvakrat ro¢ne,
taktiez je zabezpecené aj priebezné monitorovanie a likvidacia nelegalnych skladok, ktoré zviacsa obsahuju

zmesovy komunalny odpad.

Ciel’: Zabezpecit’ efektivny zvoz a odvoz odpadov reSpektujici potreby obyvatel’ov
Merateny | Vystup/ v . " .
ukazovatel | Vysledok mnozstvo vzniknutého komunalneho odpadu za rok v t
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovand hodnota 1200 1150 1100 1100 1100 1100 1100 | 1100
Skuto¢na hodnota 1250 1278,96 | 1348,83 1321 1350 669,66

Meratel’ny Vystup/

ukazovatel' | Vysledok pocet odvezenych zbernych nadob 110, 120 a 240 1 odpadu za rok

Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2

° 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovand hodnota 21500 | 22000 | 22000 | 22000 | 22000 | 22500 | 22500 | 22500
Skuto¢na hodnota 21150 | 21048 | 21446 | 21605 22 696 14 423

Meratel’'ny Vystup/

ukazovatel | Vysledok pocet odvezenych 1 100 1 nadob odpadu za rok

Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 4 600 4700 4700 4700 4700 4 600 4 600 4 600
Skutoéna hodnota 4 540 4281 4821 4417 4 630 2 266
Ciel’: Zabezpecit’ pravidelny zvoz a odvoz nad objemného odpadu

Meratel’ny | Vystup/

ukazovateP | Vysledok celkovy pocet odvezenych kontajnerov za rok

Rok R-5 R4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2

0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 40 35 35 50 50 50 50 50
Skuto¢na hodnota 47 52 52 60 56 13

Meratel’ny | Vystup/
ukazovatel’ | Vysledok

celkova kapacita kontajnerov (m?)

Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 280 245 245 300 300 350 350 350

Skuto¢na hodnota 329 364 364 420 392 91




Ciel’: Zabezpecit’ ekologicky vhodny sposob likvidacie vSetkého odpadu

Meratelny | Vystup/ . o p .
ukazovatel | Vysledok objem odpadu uloZeného na skladku (t)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1400 1350 1350 1400 1 400 1 500 1500 1 500
Skuto¢na hodnota 1450 1458 1543,23 | 1688,32 1581,5 699.8
Meratel’ny | Vystup/ . . o
ukazovatel | Vysledok naklady na 1 tonu zneSkodneného odpadu (eura)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 62 60 60 60 60 60 60 60
Skuto¢na hodnota 64,50 63,20 65,99 65,47 66,88 78,9

Zvoz, odvoz a zneSkodinovanie odpadu:

Podprogram predstavuje ¢innosti: zabezpeCenie vyvozu komunalneho odpadu od fyzickych a pravnickych osob,
zabezpecenie vyvozu VOK-ov znepristupnych lokalit v meste Turzovka, pravidelni a ekologick likvidaciu
komunalneho odpadu v zmysle platného zakona o odpadoch ¢. 223/2001 Z. z. v zneni neskorSich predpisov
a doplnkov. Odvoz komunalneho odpadu je zabezpecovany Mestskym podnikom sluzieb Turzovka a Zdruzenim
TKO Semete$ n. o. na zaklade uzatvorenej zmluvy s Mestom Turzovka. Odvoz nad objemného odpadu je
zabezpecovany Mestskym podnikom sluzieb. Odvoz VOK-ov zabezpecuje Zdruzenie TKO Semetes n. o.
Bezné vydavky na rok 2020: 179 333 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 73 819,68 €, t. j. na 41,2%
- mzdové néklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socialneho fondu, lekarska prehliadka, OOPP,
- material — nakup zbernych nadob, nalepky na zberné nadoby, kalendare zvozu na odpad, casopis odpady,
- zmluvné a havarijné poistenie vozidiel
- sluzby — naklady na uloZenie a odvoz odpadu, dezinfekcia zbernych nadob, poplatky banky, naklady spojené
s obnovou vozidlového parku — DPH + poistenie pri leasingu
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0
Vydavkové financéné operaicie na rok 2020: 9 476 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 4 712,82 €, t. j. na 49,7 %
- splacanie leasingu Traktora Kubota - istina
Vydavky celkom na rok 2020: 188 809 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 78 532,50 €, t. j. na 41,6%

PODPROGRAM 6.2. RECYKLACIA ODPADU
Zamer podprogramu: Maximalizovana ochrana Zivotného prostredia v meste
Zodpovednost’: p. Stuchlikova
Skuto¢né Skuto¢né Skutocné Schvileny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
34 821,35 23 645,67 16 760,43 18 569 19 399 9 857,91 50,8

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia zber separovanych zloZiek komundlneho odpadu Mestskym podnikom pri
rodinnych domoch a bytovych domoch, spolo¢nostou Saksonstav, s. r. .o pri bytovych domoch. V pripade

poruchy vozidla spolo¢nosti Saksonstav, s. r. 0. mesto Ziada o sluzby spolo¢nost’ Sakson P+V, s. r. 0. Pri



rodinnych domoch je pouzivany vrecovy systém, pricom vrecia su opatrené identifikacnou etiketou. Pri

bytovych domoch je vyvoz polo podzemnych kontajnerov zabezpeCovany objedndvkovym systémom na

zéklade potreby vyvozcu.
Prvok 6.2.1 Zber separovaného odpadu
Zodpovednost’: p. Stuchlikova
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
Cerpanie Cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
34 821,35 23 645,67 16 760,43 18 569 19 399 9 857,91 50,8
Ciel: Zvysit ochranu Zivotného prostredia
Meratel’'ny Vystup/ q . . &
ukazovateP | Vysledok percento vyseparovaného odpadu z celkového mnoZstva odpadu (%)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 20 24 24 24 30 33 35 35
Skuto¢na hodnota 17,30 13,782 14,55 20,23 18,01 19
Meratel’'ny Vystup/ v - 2 5T .
ukazovatel | Vysledok pocet zlikvidovanych Ciernych skladok v meste za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 14 20 20 10 10 10 10 10
Skutoc¢na hodnota 15 8 5 8 9 6

Zber separovaného odpadu:

Bezné vydavky na rok 2020: 19 399 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 9 857,91 €, t. j. na 50,8 %
- naklady na ¢itacku na separovany odpad, nalepky, etikety
- poistenie kompostérov
- MPS — prispevok na odvoz separované¢ho odpadu

Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€

Vydavky celkom na rok 2020: 19 399 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 9 857,91 €, t. j. na 50,8 %

Prvok 6.2.2 Zber nebezpecného odpadu
Zodpovednost’: p. Stuchlikova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
0,-- 0,-- 0,-- 0 0 0,-- 0,0




Ciel’:

Zabezpecit’ zber a likvidaciu nebezpecného odpadu v meste

o z

11:/11(222:)?;:?1” \Xﬁg‘l};{( pocet zozbieranych prvkov nebezpecného odpadu za rok objem v t

Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 17 14 14 20 20 20 20 20

Skuto¢na hodnota 22,6 18,20 15,44 22,04 11,07 5,47

Zber nebezpecného odpadu:

V tomto prvku su rozpoctované vydavky na zber a likvidaciu elektro odpadu a likvidaciu nebezpecného odpadu
v meste Turzovka. Zber elektro odpadu sa uskladiiuje na zbernom dvore. Odvoz a zneSkodiiovanie je zabezpecované
opravnenou organizaciou, ktora ma opravnenie nakladat’ s tymto odpadom.

Bezné vydavky na rok 2020: 0€
Kapitilové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 0€

PODPROGRAM 6.3.

Zamer podprogramu:

Grantovy systém

Zabezpecenie odpadového hospodarstva s pomocou fondov
p. Mgr. Kubikova

Zodpovednost™:

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfiia rieSenie podmienok poskytovania sluzieb v odpadovom hospodarstve, ul'ahcenie

manipulacie nakladania s odpadmi, ktoré prispeju ku skrasleniu mesta.

Projekt 6.3.1 Cisté mesto bez odpadov
Zamer: Zefektivnenie odpadového hospodarstva v meste
Zodpovednost’: p. Stuchlikova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
0,-- 199 408,72 132 625,13 0 0 0,-- 0,0
Ciel: Zabezpecenie technolégie na ul’ahcenie manipulicie s odpadmi
Meratel’'ny | Vystup/ . . , . (. . .
ukazovatel | Vysledok Pocet zrealizovanych projektov v ramci odpadového hospodarstva
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0 1 1 0




Grantovy systém:

V tomto podprograme st rozpocétované vydavky suvisiace s realizaciou projektov tykajucich sa odpadového
hospodarstva.

V roku 2018 bol zrealizovany projekt ,,Predchadzanie vzniku BRO obstaranim doméacich kompostérov v meste
Turzovka® — v ramci uvedeného projektu bolo zakupenych 1 610 ks kompostérov k rodinnym domom v meste.

V roku 2019 mesto zrealizuje projekt ,,Ochrana a zlepSenie ovzduSia v meste Turzovka vd’aka obstaraniu Cistiacej
techniky a vysadby zelene* spolufinancovany z prostriedkov Environmentalneho fondu.

Bezné vydavky na rok 2020: 0€

Kapitilové vydavky na rok 2020: 0€

Vydavky celkom na rok 2020: 0€




PROGRAM C. 7: MESTSKA INFRASTRUKTURA

Zamer programu:

Bezpecné, dostupné a udrziavané komunikacie, chodniky.

Rozpocet programu €. 7:

Skutocné Skutocné Skuto¢né Schvaleny Rozpocet Cerpanie %

cerpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
335 733,12 1500 401,82 | 1003 983,09 1 689 237 1 499 065 215 843,18 14,4

Komentar k programu:

Program Mestskd infrastruktara zahfna vSetky ¢innosti mesta Turzovka stvisiace s rekonstrukciou,
udrzbou a opravou komunikdcii, chodnikov, parkovisk, vystavby miestnych komunikdcii, vysporiadanie

pozemkov pod vystavbu miestnych komunikacii, udrzba a opravy dopravného znacenia v mesta pocas celého

roka.

V ramci programu Mestskd infrastruktura sa financuju podprogramy:

PODPROGRAM 7.1. SPRAVA A UDRZBA MIESTNYCH KOMUNIKACIi A MOSTOV
Zamer podprogramu: Komunikéacie bezpe¢né a zjazdné 365 dni v roku
Zodpovednost™: Ing. Cervenik
Skutocné Skutoéné Skuto¢né Schvileny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
140 859,17 202 788,47 213 243,69 202 354 195 839 92 573,20 47,3
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfiia spravu a drZbu miestnych komunikécii, mostov.
Ciel’: Zabezpecit’ kvalitu cestnych komunikacii na izemi mesta
Meratel’ny | Vystup/ 2 o . . ——
ukazovateP | Vysledok celkova dlzka spravovanych miestnych komunikacii v km
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 41,3 41,3 41,3 41,3 42,5 45 46 46
Skutoc¢na hodnota 41,3 41,3 41,3 42,26 42,5




Ciel’: Zabezpecit’ bezpecnost’ cestnej premavky pocas zimnych mesiacov
Meratel’'ny Vystup/ | dizka udrziavanych komunikacii v km po¢as vykonavania zimnej udrzby
ukazovatel’ | Vysledok | v naSom mesta
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 75 89 89 89 75,5 80 81 82
Skuto¢na hodnota 71,47 71,47 71,47 80 75,5
Ciel’: Zabezpecit’ opravu mestskych parkovisk
Meratel’ny | Vystup/ ‘ , . . 2
ukazovateP | Vysledok dizka spravovanych parkovacich miest v m
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 11600 | 11600 | 17000 | 17000 | 15000 | 15500 16 000 | 16500
Skuto¢na hodnota 11 600 11600 | 11600 11 600 15 000

Sprava a udrzba miestnych komunikacii:

Podprogram predstavuje ¢innosti: idrzba a Cistenie miestnych komunikacii, chodnikov, odstavnych ploch, parkovisk,
opravy MK po rozkopavkach, opravy vytlkov, asfaltovanie po vystavbe kanalizaéného zberaca, zimnu udrzbu MK,
chodnikov, odstavnych ploch, ktoré¢ vykonava prispevkova organizacia Mestsky podnik sluzieb zriadeny Mestom
Turzovka.
Cinnosti (zimna udrZba, &istenie MK), ktoré zabezpetuje Mestsky podnik sluZieb su financované z prispevku, ktoré
poskytuje Mesto Turzovka.
Bezné vydavky na rok 2020: 195 839 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 92 573,20 €, t. j. na 47,3 %

- udrZba a opravy MK, chodnikov a protipovodiovych opatreni — externy dodavatel

- prispevok MPS — zimna udrzba, letna udrzba, posypovy material, natery a udrzba mobiliaru, oprava vozidiel

v sprave MPS a ostatné ¢innosti

Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
195 839 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 92 573,20 €, t. j. na 47,3 %

PODPROGRAM 7.2. VYSTAVBA MIESTNYCH KOMUNIKACII

Vysokokvalitna siet’ miestnych komunikacii zabezpecujica trvalo udrzatel’ny

Zamer podprogramu: . .y L.
podprog rozvoj mesta a maximalna dostupnost’ v ramci mesta

Zodpovednost’: Ing. Cervenik
Skuto¢éné Skuto¢né Skutocné Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu Cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
182 741,43 1133 524,59 460 225,63 160 941 288 312 97 996,93 34,0

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfnia vystavbu miestnych komunikécii (vysporiadat’ vlastnictvo pod MK), parkovisk,

odstavnych ploch.




Ciel’:

Vysporiadat’ vlastnictvo pozemkov pod miestnymi komunikaciami

o z
11:/11(222:)?211:::)1” \Xfiizl(lll())/k plocha vysporiadanych pozemkov za rok (m?)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 2 800 0 1 000 4 600 500 500
Skuto¢na hodnota 0 500 9678 500 1356,33 | 5237,1
Ciel’: Rozsirit’ siet’ miestnych komunikacii v meste
- z
11:/11(222:)?:11;)1” \X?;iglil;i{ plocha rekonsStruovanych obnovenych ciest v m?* za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 5000 1500 974 6 000 1 000 3 000 3000 3000
Skuto¢na hodnota 0 800 1 000 12 402 6720
o :
11:;[(221?;;)1’, \Xr);i::l:llt))/k plocha vybudovanych odstavnych ploch v m? za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 0 0 900 500 500 500
Skuto¢na hodnota 0 0 0 667 600
Ciel: Zabezpecit’ kvalitu chodnikov na izemi mesta
o :
11:;[(22?)?;;)1’, \Xf);izl(lil())/k plocha novych a opravenych chodnikov v m?* za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 500 500 2 395 900 11 000 1 400 1400 1400
Skutoc¢na hodnota 0 0 900 3 140 840

Vystavba miestnych komunikacii:

Podprogram predstavuje Cinnosti: zabezpecenie budovania novych miestnych komunikacii, odstavnych ploch,
parkovisk, rekonstrukciu a obnovu sti¢asného stavu ciest v meste.
Bezné vydavky na rok 2020:

Kapitalové vydavky na rok 2020:

Vydavky celkom na rok 2020:

5 850 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 2 717,53 €, t. j. na 46,5%
- uroky z Gveru prijatého na financovanie vystavby MK a na financovanie kapitalovych investicii

132 420 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 2 419,20 €, t. j. na 1,8 %
- vypracovanie projektovej dokumentacie a posudkov k vystavbe a rekonstrukcii MK

Vydavkové finan¢né operacie na rok 2020: 150 042 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 92 860,20 €, t. j. na 61,9%
- splatka Giveru — istiny poskytnuta na financovanie vystavby MK a na financovanie kapitalovych investicii

288 312 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 97 996,93 €, t. j. na 34,0%




PODPROGRAM 7.3.

DOPRAVNE ZNACENIE

Zamer podprogramu:

Bezpecénost’ v meste

Zodpovednost”: Ing. Cervenik
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
8 487,50 2 719,26 6 683,08 11 300 11 300 2 959,57 26,2

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahia vystavu, adrzbu a opravy dopravného znacenia v meste.

Ciel’: Zabezpecit’ pravidelnu kontrolu a idrzbu dopravného znacenia
Meratel’ny | Vystup/ 2 s , : T a e P
ukazovatel | Vysledok celkovy pocet osadenych dopravnych znaciek za rok (nakup novych — zvislé)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 10 0 5 5 15 20 20 20
Skuto¢na hodnota 16 12 10 87 28
Meratel’'ny Vystup/ v .
ukazovateP | Vysledok pocet vymenenych DZ za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 0 5 5 5 10 10 10
Skuto¢na hodnota 5 4 5 14 7
Meratel’'ny | Vystup/ | celkovy pocet ks osadenych dopravnych znaciek za rok (nakup novych —
ukazovatel’ | Vysledok | spomalovacie prahy)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 10 10 2 3 3 3
Skutoc¢na hodnota 4 0 0 10 0
Meratel’'ny | Vystup/ | celkovy pocet v bm dopravnych znaciek za rok (nakup vodorovného znacenia —
ukazovatel’ | Vysledok | vodiace Ciary, deliace ¢iary a plosné znacenie)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 5200 1 000 5500 3000 3000 3000
Skuto¢na hodnota 0 0 500 260 5500

Dopravné znacenie:

Bezné vydavky na rok 2020:
- nékup a vymena zvislého dopravného znacenia
- oprava vodorovného dopravného znacenia
- prispevok MPS — nakup, udrzba a opravy dopravného znacenia

Kapitalové vydavky na rok 2020:

Vydavky celkom na rok 2020:

11 300 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 2 959,57 €, t. j. na 26,2 %

0

€

11 300 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 2 959,57 €, t. j. na 26,2 %




PODPROGRAM 7.4.

VYSTAVBA MIEST A OBCI

Zamer podprogramu:

Zabezpecovanie sluZieb pre samospravu mesta

Zodpovednost”: Ing. Cercenik, Mgr. Hrtiisové
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
3 645,02 161 369,50 22 101,49 40 940 28 500 897,69 3,1

Komentar k podprogramu:
Podprogram zaha Cinnosti vykonavane spolo¢nostou T-services, s. r. 0. V tomto podprograme su
zahrnuté finanéné prostriedky na odkipenie pozemkov potrebnych pre tcely vystavby MK, chodnikov,

parkovisk pre potreby mesta.

Ciel: Zabezpecit’ kvalitny vykon komerénych sluZieb pre ob¢éanov a navstevnikov mesta
S z
11:/11(22?)?211;::)1,’ \Xf);izl(lilt))/k pocet spravovanych objektov v spol. T-services, s. r. o.
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 8 11 11 11 11 10 10 10
Skuto¢na hodnota 13 13 6 11 10 10
Vystavba miest a obci:
Bezné vydavky na rok 2020: 0€
Kapitalové vydavky na rok 2020: 28 500 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 897,69 €, t. j. na 3,1 %

- vypracovanie projektovej dokumentacie a posudkov k existujicim stavbam

- rekonstrukcia budovy ¢. 272

- vykup pozemkov
Vydavky celkom na rok 2020: 28 500 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 897,69 €, t. j. na 3,1 %

PODPROGRAM 7.5. GRANTOVY SYSTEM
Zamer podprogramu: RekonStrukcia a rozsirenie infrastruktiry v meste pomocou fondov
Zodpovednost™: Mgr. Kubikova, Ing. Cervenik
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
0,-- 0,-- 301 729,20 1273702 975114 21 415,79 2,2




Ciel’: Zabezpecit’ rozsirenie infrastruktiry v meste Turzovka
Meratel’'ny | Vystup/ « . , .
ukazovateP | Vysledok pocet zrealizovanych projektov
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 0 0 1 2 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0 1 1
Prvok 7.5.1 Cyklochodnik
Zodpovednost™: Mgr. Kubikova, Ing. Cervenik
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
0,-- 0,-- 301 729,20 1249 702 951 114 21 415,79 2,3

Grantovy systém — cyklochodnik:

Vydavky na zabezpecenie realizacie projektu pod nazvom ,,ZvySenie miestnej mobility vybudovanim cyklistickej
infrastruktiry v meste Turzovka*.
Bezné vydavky na rok 2020:

Kapitalové vydavky na rok 2020:

10 000 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 3 423,91 €, t. j. na 34,2 %
- odmena za externy manazment, vykon verejného obstardvania, publicita projektu
941 114 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 17 991,88 €, t. j. na 1,9 %
- vypracovanie projektovej dokumentacie a posudkov k cyklochodniku
- vykup pozemkov
- realizacia stavby
Vydavky celkom na rok 2020:

951 114 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 21 415,79 €, t. j.na 2.3 %

Prvok 7.5.2 Prechody pre chodcov
Zodpovednost™: Mgr. Kubikova, Ing. Cervenik
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
0,-- 0,-- 0,-- 24 000 24 000 0,-- 0,0




Ciel’:

Zabezpecit’ rozsirenie infrastruktiry v meste Turzovka

" :
11:/11(22“:)?:11;)1,’ ‘XI)S?;I;{{ pocet zrekonStruovanych / vybudovanych prechodov pre chodcov
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 2 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0 0 0

Grantovy systém — prechody pre chodcov:

Vydavky na zabezpecenie realizcie projektu.

Bezné vydavky na rok 2020: 0€

Kapitalové vydavky na rok 2020: 24 000 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 0,— €, t. j. na 0,0 %
- realizicia — rekonstrukcia prechodov pre chodcov

Vydavky celkom na rok 2020: 24 000 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 0, €, t. j. na 0,0 %




Zamer programu:

PROGRAM C. 8: VZDELAVANIE

rozhodovanim rodicov a ziakov.

Moderné Skoly a skolské zariadenia reSpektujuce individualne potreby a zaujmy ziakov, reagujiice na

aktualne trendy, priCom vychovno—vzdelavaci proces je determinovany vylu¢ne slobodnym

Rozpocet programu ¢. 8:

Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %

¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
2541 480,19 | 2582 551,90 | 2 825365,93 2973724 2906 314 1150 978,76 39,6

Komentar k programu:

Mesto Turzovka vramci existujucich kompetencii zabezpecuje vychovne — vzdeldvaci proces
v materskych Skolach, zakladnych Skolach a Skolskych zariadeniach. Pontka roznorodé¢ zéujmové
a doplnkové vzdelavacie sluzby v ramci vol'no — asovych a zaujmovych aktivit pre deti a Ziakov, prevadzkuje
moderné stravovacie zariadenia v SJ ZS Turzovka, SJ MS Sarky, reSpektuje zasady zdravej vyzivy.
V nadvéznosti na politiku rozvoja mesta mesto pocita so stiipajiicim trendom obyvatel'ov v produktivhom
veku.

V ramci programu Vzdelavanie sa financuju podprogramy:

PODPROGRAM 8.1. MATERSKA SKOLA
Zamer podprogramu: Vychova a vzdelavanie deti predskolského veku zamerané na rozvoj osobnosti
podprog ) diet’at’a a ziskavanie kPicovych kompetencii
Zodpovednost’: p. Hrtusova
Skuto¢né Skuto¢né Skutocné Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
441 865,24 466 063,55 501 183,01 522 211 468 231 189 935,88 40,6

Komentar k podprogramu:

Mesto Turzovka je zriadovatefom materskej $koly Sarky, ktora

predskolského veku.

je jedinou Skolou pre deti




Ciel: Dosiahnut’ najvy$siu kvalitu edukaénej ¢innosti v MS
o z
x(ZZT)?;:::iI’ \Xﬁg‘l};{( pocet deti v materskej Skole za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 181 170 181 190 185 185 185 185
Skuto¢na hodnota 170 181 184 181 183 183
o :
11:;[(222:)?:11;)1,’ \Xr);izl(lil;i( pocet zamestnancov v materskej Skole
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 29 29 34 34 34 34 34 34
Skuto¢na hodnota 29 33 35 34 33 32
o ;
11:/11(;“:)?:11;?1,’ \Xr};iglil())i( pocet predskolakov navstevujucich matersku Skolu
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 88 73 67 75 75 70 70 70
Skuto¢na hodnota 73 67 72 67 69 69
Ciel: Profesionilny rozvoj pedagogickych zamestnancov — kariérny rast
o :
11:/11(22?)?;;)1” \Xf);izl(lil())/k ucast’ na d’alSom vzdelavani pedagogickych zamestnancov za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 6 6 5 6 6 10 10 10
Skutoc¢na hodnota 4 8 6 11 10 10
Materska $kola Sarky:

Podprogram predstavuje ¢innosti: zabezpedenie predskolskej vychovy v zmysle vyhlagky MS SR &. 308/2009 Z. z.,
ktorou sa meni vyhlaska ¢. 306/2008 Z. z.
Bezné vydavky na rok 2020:
- mzdy, platy, priplatky
- poistné a prispevok do poistovni
- tovary a sluzby
- beZné transfery
Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

468 231 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 189 935,88 €, t. j. na 40,6 %

0€

468 231 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 189 935,88 €, t. j. na 40,6 %




PODPROGRAM 8.2.

ZAKLADNA SKOLA

Zimer podprogramu:

VSestranny rozvoj Ziaka, ktory ziska komplex vedomosti a znalosti, sposobilosti
a hodnotovych postojov umoziiujucich jednotlivcovi poznavat’, icinne konat’

a osobnostne sa rozvijat. Ziak vie komunikovat’ v materinskom jazyku,
primerane ovlada ziklady dvoch cudzich jazykov a bezpe¢ne pouZiva IKT. Ziak
ziska zaklady pre d’alSie uplatnenie vo vedomostnej spolo¢nosti

Zodpovednost’: p- Hrtisova
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie Cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
1318 173,73 1 124 946,35 1240 774,59 1298 459 1372 805 529 630,86 38,6
Komentar k podprogramu:
Zakladna $kola Turzovka je financovana zo SR v ramci prenesenych kompetencii.
Ciel: Zabezpecit’ kvalitny vychovno — vzdelavaci proces pre Ziakov
Meratel'ny Vystup/ e = - &
ukazovatelP | Vysledok pocet Ziakov navstevujucich ZS
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 639 639 614 596 575 550 530 520
Skutoc¢na hodnota 641 615 597 575 558 559
Ciel’: Zvysit’ tiroveii vzdelania Ziakov navitevujicich ZS
BB | VR ercento Ziakov, ktori dosiahli prospech ,,prospel* z celkového poétu Ziakov ZS
ukazovatel’ | Vysledok P i Prospech ,,prosp P
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 97 97 97 97 97 97 97 97
Skutoc¢na hodnota 97 97 99,68 98 99 99,82
Zikladna Skola:

Podprogram predstavuje zabezpecenie zakladného vzdelania v silade so zadkonom ¢. 245/2008 o vychove
a vzdelavani (Skolsky zakon) a o zmene a doplneni niektorych zakonov.
Bezné vydavky na rok 2020: 1 329 738 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vySke 529 630,86 €, t. j. na 39,8 %

- mzdy, platy, priplatky

- poistné a prispevok do poistovni

- tovary a sluzby

- beZné transfery
Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

43 067 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 0,-- €, t. j. na 0,0 %
1 372 805 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 529 630,86 €, t. j. na 38,6 %




PODPROGRAM 8.3. VZDELAVACIE AKTIVITY VOENO — CASOVE
Zamer podprogramu: AKktivne vyuZity voPny ¢as deti
Zodpovednost”: p. Hrtisova
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
214 355,85 223 626,84 238 547,59 243 726 194 671 89 569,91 46,0

Komentar k podprogramu:
Vzdelavacie aktivity: predstavuji originalne kompetencie mesta Turzovka: Centrum volného Casu

Turzovka a skolsky klub mladeze Turzovka.

Prvok 8.3.1 Centrum vol’'ného éasu
[ Kvalitna a pestra ponuka mimoskolskych voPno ¢asovych aktivit pre deti
Zamer: .
a mladez
Zodpovednost™: p. Hrtasova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
derpanie derpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
157 564,85 168 354,84 173 193,38 165 244 121 994 62 087,82 50,9
Ciel’: Zabezpedit’ kvalitnu a Sirokospektralnu vychovu a vzdelavanie vo voI’nom case deti a mladeze
Meratel’'ny Vystup/ 2 vt q & 5o *
ukazovatel | Vysledok celkovy pocet deti a mladeze v CVC
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 835 720 550 550 550 640 640 640
Skuto¢na hodnota 720 710 679 699 688 688
Meratel’'ny Vystup/ 2 ol s x
ukazovateP | Vysledok celkovy pocet kruzkov v CVC
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 52 47 30 40 40 41 41 41
Skuto¢na hodnota 47 47 41 43 43 43
Meratel’ny Vystup/ . . &t
ukazovateP | Vysledok celkovy pocet odovzdanych vzdelavacich poukazov
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 0 0 525 510 520 520
Skuto¢na hodnota 571 538 551 525 510 510




Centrum vol’ného ¢asu:

CVC je vychovno-vzdelavacie zariadenie pre deti a mladeZ s celoroénou prevadzkou, zaradené do siete zakladnych
§kol. Zabezpecuje vychovno-vzdelavaciu, zaujmovua a rekreacnu ¢innost’ deti a mladeze vo veku od 3 do 30 rokov,
usmeriiuje rozvoj ich zaujmov, utvara podmienky na rozvijanie a zdokonal'ovanie praktickych zrucnosti a podiel’a sa
na formovani navykov uzitoéného vyuzivania voI'ného ¢asu prostrednictvom rdéznych foriem zdujmovej ¢innosti:

- pravidelnej — v zaujmovych utvaroch (krazky, subory, kurzy, kluby)

- prilezitostnej — formou podujati, sut'azi, alebo exkurzii

- spontannej — formou ponuky rekreacnych a relaxacnych aktivit podla zdujmu deti

- prazdninovej — formou taborov, sustredeni a podujati

- individualneho pristupu — k talentovanym a zdravotne postihnutym det'om.
Bezné vydavky na rok 2020: 121 994 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 62 087,82 €, t. j. na 50,9 %

- mazdy, platy, priplatky

- poistné a prispevok do poistovni

- tovary a sluzby

- bezné transfery
Kapitilové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
121 994 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 62 087,82 €, t. j. na 50,9 %

Prvok 8.3.2 Skolsky klub deti
Rozvoj a vSestranna podpora zaujmovych a ostatnych volI'no ¢asovych aktivit
[ deti, budovanie prosocialnych vzt’ahov v kolektive rovesnikov. Ziskat’ zaklady
Zamer: . . v . o . A L e
pre d’alSi rozvoj a celoZivotné uplatiiovanie zdravého Zivotného Stylu
a zmysluplného vyuZivania voP’'ného casu.
Zodpovednost™: p. Hrtasova
Skutocné Skutoéné Skuto¢né Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
56 791,-- 55272, 65 354,21 78 482 72 677 27 482,09 37,8
Ciel’: Zabezpecit’ kvalitné a Sirokospektralne vzdelavanie a vychovu v oblasti vol’'no ¢asovych aktivit
Meratel’'ny Vystup/ B o EF &
ukazovateP | Vysledok celkovy pocet ziakov v SK
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 118 100 118 112 118 140 140 140
Skutoc¢na hodnota 112 101 112 119 134 130
Skolsky klub:

Aktivitu predstavuji &innosti: zaujmové vzdelavanie v zmysle vyhlagky MS SR &. 28/1995 Z. z. o $kolskych kluboch
deti v zneni neskorsich predpisov a doplnkov.
SK zabezpeduje &innost’ pre deti podla vychovneho programu Skolského zariadenia — zameranu na ich pripravu na
vyuéovanie a na oddych v ¢ase mimo vyucovacej ¢innosti. Cinnost’ SK nie je totozna s ¢innostou CVC.
BeZné vydavky na rok 2020: 72 677 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vySke 27 482,09 €, t. j. na 37,8 %
- mzdy, platy, priplatky
- poistné a prispevok do poistovni
- tovary a sluzby
- beZné transfery
Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
72 677 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vySke 27 482,09 €, t. j. na 37,8 %




PODPROGRAM 8.4. ZAKLADNE UMELECKE VZDELAVANIE

Maximalne rozvinuty umelecky talent nadanych deti. Pripravit’ nadanych Ziakov

Zamer podprogramu: na d’alSie Stadium na strednych a vysokych $kolach umeleckého a pedagogického

zamerania.
Zodpovednost™: p- Hrtsova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
zarok 2017 zarok 2018 zarok 2019 na rok 2020 | narok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
349 064,81 408 659,01 402 535,49 407 500 383 662 168 345,41 43,9
Ciel: Zabezpecit’ ponuku umeleckého vzdelavania pre talentovanych Ziakov vo vSetkych Styroch
) odboroch
Meratel’ny Vystup/ B v2ers 51
ukazovatel’ | Vysledok celkovy pocet Ziakov
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 422 520 510 510 510 470 470 470
Skuto¢na hodnota 544 522 541 484 469 462
Meratel’'ny Vystup/ «
ukazovatel’ | Vysledok pocet odboroy
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 4 4 4 4 4 4 4 4
Skuto¢na hodnota 4 3 4 4 4 4

Zakladna umelecka Skola:

Aktivitu predstavuji ¢innosti: zaujmové vzdelavanie na zaklade Skolského zakona o vychove a vzdelavani, priprave
na Stadium odborov umeleckého vzdelavania.
Jednotlivé odbory, ktoré zabezpecuje ZUS — hudobny odbor, vytvarny odbor, taneény odbor, literarno — dramaticky
odbor.
Bezné vydavky na rok 2020:
- mazdy, platy, priplatky
- poistné a prispevok do poistovni
- tovary a sluzby
- bezné transfery
Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

383 662 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 168 345,41 €, t. j. na 43,9 %

0€
383 662 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 168 345,41 €, t. j. na 43,9 %




PODPROGRAM 8.5. SKOLSKE JEDALNE
Zamer podprogramu: Moderné stravovacie zariadenia sliZiace pre potreby deti a obyvatel’ov
Zodpovednost”: p. Hrtsova
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
151 347,43 297 348,27 359 129,75 397 651 396 480 133 266,84 33,6

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahffia §kolské jedalne pri ZS Turzovka a MS Turzovka. Skolské jedalne st financované

z podielovych dani ako origindlne kompetencie. Podprogram sa deli na jednotlivé prvky:

Prvok 8.5.1 Skolska jedaleii ZS Turzovka
Poskytovanie komplexnych sluZieb v oblasti $kolského stravovania. Zmenit’
. stravovacie navyky deti a prostrednictvom nich viest’ aj rodi¢ov k zdravej vyZive
Zamer: . . , s e . e . o . .
bohatej na vitaminy, zmenit’ Zivotny Styl a trvalo si osvojit’ zdravé stravovacie
navyky.
Zodpovednost™: p. Hrtusova
Skutocné Skutoéné Skuto¢né Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
93 079,66 188 623,29 232 642,33 255516 253 866 87 037,59 34,3
Ciel’: Zabezpe&it’ zvysenie atraktivnosti stravovania v §kolskom zariadeni pri ZS Turzovka
Meratel’'ny Vystup/ . ] ¢ o 2 S BT &
ukazovateP | Vysledok percentuilny podiel stravujucich sa ziakov z celkového poctu Ziakov ZS
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 44 48 48 48 50 70 70 70
Skutoc¢na hodnota 48 50 51,35 54,96 91 78,18
Ciel’: Zabezpe&it’ kvalitné a dostupné stravovanie v §kolskom zariadeni pri ZS Turzovka
Meratel’'ny Vystup/ . B Qe Tl
ukazovatel’ | Vysledok pocet vydanych jedal
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 79900 | 90200 | 87200 | 86950 | 90150 | 100000 | 100 000 | 100 000
Skuto¢na hodnota 90200 | 95592 | 84419 | 83912 | 115769 | 25994




Skolska jedaleii pri ZS Turzovka:

Aktivitu predstavujt ¢innosti: zabezpecenie Skolského stravovania v zmysle vyhlasky ¢. 330/2009 platnej od 1.9.2009
o zriadeni Skolského stravovania.
Bezné vydavky na rok 2020:
- mazdy, platy, priplatky
- poistné a prispevok do poistovni
- tovary a sluzby
- bezné transfery
Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

253 866 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 87 037,59 €, t. j. na 34,3 %

0€
253 866 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 87 037,59 €, t. j. na 34,3 %

Prvok 8.5.2 Skolska jedaleii pri MS Turzovka
Zamer: Zabezpecit’ kvalitné stravovanie deti Materskej Skoly
Zodpovednost’: p. Hrtasova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
58 267,77 108 724,98 126 487,42 142 135 142 614 46 229,25 324
Ciel: Aplikacia zdravej vyZivy bohatej na vitaminy
Meratel'ny Vystup/ v . Bt BTV
ukazovatel | Vysledok pocet vydanych hlavnych jedal za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 28750 | 31100 | 34500 | 35000 | 38800 | 39300 | 39500 | 39500
Skutoc¢na hodnota 30082 | 32021 36369 | 38310 | 39397 11305
Meratel’'ny Vystup/ v : & GV
ukazovateP | Vysledok pocet vydanych doplnkovych jedal za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 46370 | 47500 | 48600 | 49000 | 55800 | 59500 | 59500 | 59500
Skuto¢na hodnota 47908 | 48725 | 52878 | 55439 | 58097 15 819
Meratelny | Vystup/ « o A : .
ukazovateP | Vysledok pocet stravujucich sa osob (deti + dospeli)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 200 218 237 240 250 265 265 265
Skutoc¢na hodnota 224 240 244 251 265 263

Skolska jedaleii pri MS Turzovka:

Aktivitu predstavuju ¢innosti: zabezpecenie Skolského stravovania v zmysle vyhlasky ¢. 330/2009 Z. z. platnej od
1.9.2009 o zriadeni Skolského stravovania.
Bezné vydavky na rok 2020:

- mzdy, platy, priplatky

- poistné a prispevok do poistovni

142 614 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 46 229,25 €, t. j. na 32,4 %




tovary a sluzby
bezné transfery

Kapitalové vydavky na rok 2020:

Vydavky celkom na rok 2020:

0€

142 614 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 46 229,25 €, t. j. na 32,4 %

PODPROGRAM 8.6. SKOLSKY URAD

Zamer podprogramu: Odborno-metodické riadenie $kol a §kolskych zariadeni

Zodpovednost’: p. Holkova
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania

za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
15 434,80 16 038,40 17 455,21 22 314 22 314 7 393,03 33,1
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffia odborno-metodické riadenie $kol a Skolskych zariadeni v pOsobnosti

Mikroregionu Horné Kysuce.

Ciel: Zabezpecit’ preneseny vykon Statnej spravy na useku Skolstva na II. stupni $kol a Skolskych
) zariadeni
Meratel’'ny | Vystup/ | pocet realizovanych aktivit na zaklade zriad’ovatel’ov §kol a Skolskych zariadeni
ukazovatel’ | Vysledok | za rok

Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 14 16 14 14 14 14 14 14

Skuto¢na hodnota 14 15 14 16 9 29

Meratel’'ny Vystup/ | pocet realizovanych odborno-pedagogickych aktivit (porady, dni otvorenych
ukazovatel’ | Vysledok | dveri) za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 10 15 15 15 15 15 15
Skuto¢na hodnota 11 11 14 15 8 1

Ciel’: Zabezpecit’ kontrolnu ¢innost’ na Skoliach a Skolskych zariadeniach patriacich do pésobnosti
) Skolského viradu Turzovka
— 7
ll:;[(tj\l;?)?;:::)l: \Xr);iglil())/k pocet vykonanych kontrol na jednotlivych S§kolach a Skolskych zariadeniach
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 8 8 8 8 4 5 5 5
Skuto¢na hodnota 5 5 6 5 2 1




Skolsky urad:

Skolsky urad poskytuje odborni a poradenska &innost prostrednictvom pracovnych stretnuti riaditelov $kol
a zariadeni ZS, MS, ZUS, CVC - SIC Zilina, odbor $kolstva Zilina, MPC Zilina — vzdelavanie uéitel'ov, ziskavanie
kreditov, pracovné stretnutie pre starostov, priprava vyberovych konani a pod.
V roku 2020 boli zdoévodu COVID-19 usmernenia a nariadenia zasielané elektronicky, boli uzatvorené Skoly
a Skolské zariadenia.
Bezné vydavky na rok 2020: 22 314 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 7 393,03 €, t. j. na 33,1 %

- mzdové néklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socidlneho fondu, lekarska prehliadka, najom

a energie, kancelarske potreby

Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
22 314 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 7 393,03 €, t. j. na 33,1 %

NESTATNE SKOLSTVO

HOIDEROIETAA bk Slovensky vikariat Kongregacie sestier sv. Cyrila a Metoda Turzovka

Zamer podprogramu: Zariadenia poskytujice komplexné sluzby v oblasti §kolského stravovania

Zodpovednost’: p. Hrtisova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie derpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
38 020,-- 30 938,75 45 215,60 62 000 49 000 26 129,60 53,3
Ciel: Zabezpedit’ kvalitné a dostupné stravovanie v Skolskom zariadeni
Meratel’'ny Vystup/ v Ao G : ¢
ukazovatel | Vysledok pocet stravujucich sa deti v Skolskom zariadeni
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 37 35 35 30 25 37 35 35
Skuto¢na hodnota 20 21 32 25 37 34
Ciel: Zabezpecit’ predskolsku vychovu deti so Specialnymi potrebami
Meratel’'ny Vystup/ ” . = Byl Py &
ukazovatel | Vysledok pocet deti navsStevujucich Specialnu MS
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 0 0 8 10 9 9
Skutoc¢na hodnota 6 8 6 8 10 10

Nestatne Skolstvo:

V tomto podprograme sa financuju naklady pre Slovensky vikariat Kongregacie sestier sv. Cyrila a Metoda Turzovka.
Dotécia je poskytnutd z mesta Turzovka z podielovych dani vo forme prispevku. Jedna sa o neziskovu organizaciu.
49 000 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 26 129,60 €, t. j. na 53,3 %

BeZné vydavky na rok 2020:
- dotacia pre deti zo Specialnej materskej Skoly
- dotacie pre Skolsku jedalen pri Specialnej Skole

Kapitalové vydavky na rok 2020:

Vydavky celkom na rok 2020:

0€

49 000 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 26 129,60 €, t. j. na 53,3 %




PODPROGRAM 8.8. OSTATNE SLUZBY V OBLASTI SKOLSTVA
Zamer podprogramu: Zabezpecit’ podporné ¢innosti pre kvalitni pracu $kol a Skolskych zariadeni
Zodpovednost”: p. Hrtsova
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
13 218,33 14 930,73 17 524,69 19 863 19 151 6 707,23 35,0

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahffia podporné ¢innosti pre vytvaranie podmienok pre kvalitni pracu v oblasti §kol

a Skolskych zariadeni.

Ciel’: Zabezpecit’ podmienky pre kvalitni pracu v oblasti Skolstva
— -
11:;[(22?)?;2317’ \Xfiizl(liﬂ/k pocet pracovnych porad riaditelov §kol a Skolskych zariadeni za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 7 7 7 7 7 7 7 7
Skuto¢na hodnota 4 4 4 4 4 4

Ostatné sluzby v oblasti Skolstva:

Bezné vydavky na rok 2020: 19 151 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 6 707,23 €, t. j. na 35,0 %

- mzdové naklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socidlneho fondu, lekarska prehliadka,
nemocenské davky
Kapitalové vydavky na rok 2020:

Vydavky celkom na rok 2020:

0€
19 151 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 6 707,23 €, t. j. na 35,0 %




PROGRAM C. 9: KULTURA

Zamer programu:

Mesto Turzovka centrum kultiry Hornych Kysuc.

Rozpocet programu ¢. 9

Skutocné Skutocné Skuto¢né Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu

245 463,10 191 974,58 177 983,95 184 100 129 879 62 250,99 47,9

Komentar k podprogramu:

Program predstavuje organizaciu a podporu Sirokospektralnej kultiry v meste Turzovka. Podpora
kultarnych aktivit poskytnutim priestorov kultirnom dome, knizni¢né sluzby s bohatym kniznym fondom.
Mesto Turzovka v stlade so svojim zdmerom kazdorocne organizuje kulturne podujatia celomestského
charakteru.

Turzovské hudobné slavnosti tvoria zaklad kultury v naSom meste. Financné prostriedky uréené na
kultaru v meste Turzovka zahfiiaju vydavky na podprogramy Kultirne a spolocenské stredisko Turzovka,
Mestskd kniznica, prispevky na kulturne podujatia a Turzovské leto.

V ramci programu Kultara sa financuji podprogramy:

PODPROGRAM 9.1. PRISPEVKY NA KULTURNE A SPOLOCENSKE AKTIVITY
Zamer podprogramu: Rozvoj kultirnych a spolo¢enskych aktivit poskytovanych réznymi subjektmi
Zodpovednost’: p. Repcikova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
5 950,-- 8 450,-- 11 850,-- 12 600 11 600 8 400,-- 72,4

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahiiia dotdcie na kulturne a spoloCenské aktivity pre zdujmové zdruzenia.



Ciel’: Podporit’ Zanrovi a druhovi pestrost’ produkovanej kultiry v meste

Meratel’'ny | Vystup/ « il £ c
ukazovatel | Vysledok pocet podporenych Ziadatel’ov
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 6 6 7 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota 5 6 9 10 13 11

Prispevky na kultirne a spolocenské aktivity:

Bezné vydavky na rok 2020: 11 600 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 8 400,-- €, t. j. na 72,4 %
- podpora kultarnych aktivit jednotlivcov, suborov, zdruzeni, ktori maju v meste trvaly pobyt alebo vykonéavaju
¢innost’ na uzemi mesta.
Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
11 600 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 8 400,-- €, t. j. na 72,4 %

PODPROGRAM 9.2. PODPORA KULTURNYCH A SPOLOCENSKYCH AKTIVIT
Zamer podprogramu: Kultirny Zivot obyvatelov v meste
Zodpovednost™: p. Bajakova
Skutocné Skutoéné Skuto¢né Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
67 000,-- 78 300,-- 90 840,-- 103 350 100 050 50 650,-- 50,6

Komentar k podprogramu:

Mesto Turzovka je zriadovatelom Kulturneho a spolocenského strediska, ktora je prispevkovou

organizaciou. Finan¢né prostriedky st poukazované na ¢innost’ vo forme prispevku.

Ciel’: Vytvorit’ podmienky pre organizovanie kultirnych aktivit v meste
Meratel’'ny Vystup/ 2 oS Qi
ukazovateP | Vysledok predpokladany pocet podujati za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 25 26 27 27 27 27 27 27
Skuto¢na hodnota 25 25 60 59 22 3




Meratel’ny Vystup/ ~ .
ukazovatel’ | Vysledok LR P LS
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 10 10 11 11 11 20 20 20
Skuto¢na hodnota 11 10 12 16 25 4
o ;
11211(22?)?;2311’ \XI}S?&I;/I{ celkovy pocet navstevnikov na kultirnych podujatiach za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 8 700 7 000 7200 7 200 7200 7200 7 200 7200
Skuto¢na hodnota 6 300 6 600 7 309 9 685 7799 806
o ;
112/11((:122:)?211::3)1,’ \X?;i::lg/k pocet filmovych predstaveni za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 100 100 75 75 75 55 55 55
Skutoc¢na hodnota 72 75 77 75 75 6
11:/11(3122:)?211:::}1” \Xﬁz&g/k celkovy pocet navStevnikov na filmovych predstaveniach za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1700 1 800 2200 2200 2200 2 000 2 000 2 000
Skuto¢na hodnota 1 650 1670 2 698 2 446 2173 237
Ciel’: Zabezpecit’ dostupnost’ literatiry pre vSetky vekové skupiny obyvatel’stva
S z
11:/11(:12?)?;;)17’ \Xf};i::(lllt))/k pocet nakupenych knih za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 430 440 450 450 450 300 300 300
Skuto¢na hodnota 430 486 428 314 218 0
Meratel’'ny Vystup/ s o2 ST
ukazovate)l: Vy};ledlt))k PACEAN e S B S
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 18600 | 20000 | 20000 | 20000 | 20000 | 20000 | 20000 | 20000
Skuto¢na hodnota 19 600 18 900 19 825 19 371 20 704 4 620
ﬁi\?)t\?zllt?l” \3;};?2(111())/1( pocet zapisanych citatelov v kniZnici za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 660 630 650 650 650 550 550 550
Skuto¢na hodnota 600 590 561 488 479 323




Ciel: Zabezpecit’ akcie pre Skolopovinné deti

Meratel’'ny | Vystup/ « . . o .
ukazovatel | Vysledok pocet usporiadanych akcii pre deti za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 27 27 27 27 27 30 30 30
Skuto¢na hodnota 27 28 38 33 30 13

Podpora kultirnych a spolocenskych aktivit:

Podprogram zahfna prevadzkovanie Mestského kultirneho domu s kinosélou, spolo¢enskym klubom, vystavnou
sdlou a Mestskej kniznice.
Kino Jasik a mestska kniznica boli z dovodu epidemiologickej situdcie uzatvorené do 16.3.2020 do 15.5.2020.
Regionalny trad verejného zdravotnictva dna 24.6.2020 vydalo odporucenie o mimoriadnej situacii a neodporuca
konat’ hromadné podujatia.
Bezné vydavky na rok 2020: 100 050 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 50 650,-- €, t. j. na 50,6 %

-  mzdové néklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socialneho fondu, lekarska prehliadka,

nemocenské davky

- energie

- material, sluzby, opravy a udrzba KaSS, poistenie majetku, revizie a kontroly,

- vydavky na zabezpecenie kulturnych podujati
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 100 050 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 50 650,-- €, t. j. na 50,6 %

PODPROGRAM 9.3. MESTSKE MUZEUM
Zamer podprogramu: Dostupnost’ pre kazdého obyvatel’a — tradicie
Zodpovednost™: p. Bajakova
Skuto¢né Skuto¢né Skutocné Schvileny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
21 000,-- 26 770,-- 7 160,-- 6 000 5250 2 000,-- 38,1
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfiia navstevy obyvatel'ov obohatenych o tradicie z predoslych rokov.
Ciel’: Vytvorit’ podmienky pre organizovanie kultirnych aktivit v meste
Meratel'ny Vystup/ s el o
ukazovatel | Vysledok Pocet vystav v muzeu za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
° 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 5 5 5
Skuto¢na hodnota 5 1




Mestské muzeum:

Podprogram zahiiia prevadzkovanie Mestského muzea.
Bezné vydavky na rok 2020:

5 250 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 2 000,-- €, t. j. na 38,1 %

0€

- mzdové naklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socidlneho fondu, lekarska prehliadka,
nemocenské davky
- energie
- material, sluzby, opravy a udrzba, poistenie majetku, revizie a kontroly,
- vydavky na zabezpecenie kultarnych podujati
Kapitilové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

5 250 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 2 000,-- €, t. j. na 38,1 %

PODPROGRAM 9.4.

KULTURA V MESTE (NADREGIONALNE PODUJATIA)

Zamer podprogramu:

Kulttira v meste pre kazdého obyvatel’a

Zodpovednost’: p. Bajakova
Skutocné Skutoéné Skuto¢né Schvileny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie derpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
150 953,10 39 435,03 38 252,12 38 150 12 979 1 200,99 9,3
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfna kulturne akcie v naSom meste po cely rok.
Prvok 9.4.1 Turzovské leto a Beskydské slavnosti
Zamer: Tradiéné kultirne podujatie
Zodpovednost™: p. Bajakova
Skuto¢né Skuto¢né Skutocné Schvileny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
27 500,-- 28 200,-- 33 598,93 31250 6079 0,-- 0,0
Ciel: Zabezpecit’ tradi¢né podujatia s bohatym kultiirnym programom — Turzovské leto
Meratelny | Vystup/ « . , , . ot
ukazovateP | Vysledok pocet zorganizovanych nosnych kultirnych podujati za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 6 6 6 6 6 7 7 7
Skuto¢na hodnota 6 6 6 6 7 0
Meratel’ny | Vystup/ “ 1 L e b e .
ukazovatel | Vysledok oCakavany pocet ucinkujucich spolu
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 150 150 160 160 160 300 300 300
Skuto¢na hodnota 160 155 308 437 579 0




Meratel’ny Vystup/ ‘2 s ae

ukazovatel | Vysledok oCakavany pocet divakov spolu

Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 10 600 10 700 10 800 10 800 10 800 11 000 11 000 11 000

Skuto¢na hodnota 10 700 10 600 12 100 11235 10319 0

Turzovské leto a Beskydské slavnosti:

Podprogram zahrna prevadzkovanie a Cinnost’ kultirnych podujati v naSom meste.
Regionalny trad verejného zdravotnictva z dovodu epidemiologickej situacie dina 24.6.2020 vydal odporucenie
o mimoriadne;j situdcii a neodporica konat” hromadné podujatia.
Bezné vydavky na rok 2020: 6 079 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 0,-- €, t. j. na 0,0 %

- prispevok pre KaSS a MPS na zabezpecenie a organizaciu Turzovského leta, hudobny festival Drotaria, Rock

Beskyd Fest

Kapitilové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
6 079 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 0,-- €, t. j. na 0,0 %

Prvok 9.4.2 Technické zizemie pre kultiiru v meste
Zamer: Udrzanie technického Standardu pre kultirne podujatia
Zodpovednost™: p- Repcikova
Skutocné Skutoéné Skuto¢né Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
123 453,10 11 235,03 4 653,19 6900 6900 1200,99 17,4
Ciel’: Podporit’ technicku kvalitu ostatnych kultirnych podujati v meste
Meratel’'ny Vystup/ v . . ot
ukazovateP | Vysledok pocet ostatnych kulturnych podujati v meste
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 7 7 7 7 7 7 7 7
Skutoc¢na hodnota 6 6 7 7 7 2

Technické zazemie pre kultiru v meste:

Podprogram zahtiia prevadzkovanie a ¢innost’ kulturnych podujati v naSom meste.
BeZné vydavky na rok 2020: 6 900 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 1 200,99 €, t. j. na 17,4 %
- energie - amfiteater
- prispevok pre KaSS na ostatné ¢innosti: napr. Fasiangovy sprievod, Den matiek, Majales, Balonom do sveta,
Kultarne programy pre seniorov, Jasikove Kysuce, Viano¢né trhy s kultirnym programom
- prispevok pre MPS na viano¢nu vyzdobu a jej strojenie, odstrojenie a udrzbu
- ohiostroj
Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
6 900 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 1 200,99 €, t. j. na 17.4 %




PODPROGRAM 9.5.

GRANTOVY SYSTEM

Zamer podprogramu:

Podpora kultiry v meste s podporou grantov a dotacii

Zodpovednost™: Mgr. Kubikova
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
560,-- 39 019,55 29 881,83 24 000 0 0,- 0,0

Komentar k podprogramu:

V tomto podprograme su rozpoctované vydavky na zabezpecenie schvalenych projektov v oblasti

kultary.
Ciel’: Podporit’ kultiru v meste ziskavanim projektov
Meratel’'ny Vystup/ v ’ . .
ukazovateP | Vysledok pocet zrealizovanych projektov
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 0 0 1 1 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 1 3 2 0
PODPROGRAM 9.5.1. »Ked’ tradicia v dreve ukryta oZiva“
Zamer podprogramu: Podpora kultiry v meste s podporou grantov a dotacii
Zodpovednost™: Mgr. Kubikova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
0,- 0,-- 0,-- 24 000 0 0,-- 0,0

Grantovy systém — ,,Ked’ tradicia v dreve ukryta oziva“

Bezné vydavky na rok 2020:
- spolufinancovanie projektu z vlastnych prostriedkov mesta — odmena za externy manazment, reprezentacné
vydavky, cestovné, propagacia, kancelarske potreby a pod.
Kapitalové vydavky na rok 2020:
- spolufinancovanie projektu z vlastnych prostriedkov mesta — rekonstrukcia amfiteatra
Vydavky celkom na rok 2020:

0€

0€

0€




PROGRAM C. 10: SPORT

Zamer programu:

Rozsiahly vyber Sportovych aktivit pre kazdého obyvatel'a Turzovky.

Rozpocet programu ¢. 10:

Skutocné Skutocné Skuto¢né Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu

72 024,35 88 366,71 76 303,67 63 200 39 500 25 768,53 65,2

Komentar k programu:

Mesto Turzovka vytvara podmienky na zmysluplné travenie vol'ného ¢asu deti, mladeze a obyvatel'ov
mesta. V ramci tejto filozofie samosprava organizuje alebo podporuje cely rad rekreaénych a Sportovych
aktivit. Sucast’ou politiky mesta je podporovanie Sportovych klubov a telovychovnych jedndt prostrednictvom
dotacii z rozpoctu mesta. Samosprava sa vyznamne finan¢ne angazuje v prevadzke Sportového klubu pre
spolocensky najpopularnejsi Sport v naSom meste, v ktorom su obsiahnuté vsetky ro¢niky ob¢anov. V meste
Turzovka je vybudovany areél Sportu a oddychu, v ktorom si mdze zaSportovat’ celd rodina. Aredl Sportu
a oddychu sa mdze pochvalit’ réznymi Sportovymi aktivitami ako st tenisové kurty, mini ihrisko, minigolfové
ihrisko, hokejbalové ihrisko, nafukovacia hala a iné.

V ramci programu Sport sa financuj podprogramy:

PODPROGRAM 10.1. | PODPORA SPORTOVYCH AKTIVIT

Zamer podprogramu: Sportujiice mesto

Zodpovednost’: p. Repcikova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania

za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu

7292,-- 43 276,03 20 082,-- 12 000 11 300 10 100,-- 89,4

Komentar k podprogramu:
Mesto Turzovka na zdklade schvéaleného VZN o poskytovani dotacii podporuje rozne Sportové kluby
a organizacie. Dotacia sa poskytuje na zdklade pisomnej ziadosti pre neziskové organizacie a rozne Sportoveé

kluby, ktoré na izemi mesta vykondvaji svoju ¢innost’.



Meratel’'ny | Vystup/ | pocet schvalenych Ziadosti o finan¢nu podporu Sportovych aktivit z podanych
ukazovatel’ | Vysledok | Ziadosti
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 11 11 10 8 9 10 10 10
Skuto¢na hodnota 11 10 10 8 10 10

Podpora Sportovych aktivit:

Bezné vydavky na rok 2020: 11 300 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 10 100,-- €, t. j. na 89,4 %
- podpora Sportovych aktivit jednotlivcov, suborov, zdruzeni, ktori maji v meste trvaly pobyt alebo
vykonavaju ¢innost’ na izemi mesta.
Kapitilové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
11 300 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 10 100, €, t. j. na 89,4 %

SPORT V MESTE

Miesto pre Sportové a vol’'no ¢asové aktivity v§etkych obyvatel’ov mesta

PODPROGRAM 10.2.

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”: p. Repcikova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
64 732,35 45 090,68 56 221,67 51200 28 200 15 668,53 55,6

Komentar k podprogramu:

Mesto Turzovka na Sportové aktivity vybudovalo zariadenie pod ndzvom Areal Sportu a oddychu.
V Areéli Sportu a oddychu si mo6zu oddychnut’ i zaSportovat’ celé rodiny. Aredl pontka Siroky sortiment
aktivit: hokejbalové ihrisko, mini ihrisko — futbal, minigolfové ihrisko, tenisové kurty, lezecku stenu — rampu,
basketbalové ihrisko a pod. Vydavky na Areal $portu a oddychu v rozpocte mesta na roky 2020 — 2022, nie

su rozpoctované z dovodu prevodu do spravy spolocnosti — T- services, s. 1. 0.

Ciel: Vytvarat’ podmienky na rozvoj neformalnych Sportovych ¢innosti v meste Turzovka
Meratel’'ny | Vystup/ | pocet navStevnikov ziicastnenych sa na Sportovej ¢innosti v otvorenom Sportovom
ukazovatel’ | Vysledok | areali za rok

Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 20000 | 16000 | 16000 | 16000 | 16000 | 18000 | 18500 | 18500

Skuto¢na hodnota 15500 | 15600 | 15000 | 14000 | 17200 4 000
Meratel'ny Vystup/ . , , 0 et
ukazovateP | Vysledok pocet hodin poskytnutych za rok na futbal (mini ihrisko)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 580 600 600 700 700 750 750 750
Skuto¢na hodnota 550 550 600 500 700 220




Meratel’ny Vystup/ v , : o
ukazovatel | Vysledok pocet hodin poskytnutych za rok na minigolf
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovand hodnota 400 400 400 0 0 200 200 200
Skutoc¢na hodnota 300 330 0 25 150 50
Meratel’ny Vystup/ « , . ercesfs
ukazovateP | Vysledok pocet hodin poskytnutych na tenisové kurty za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1300 1400 1400 1400 1400 2 000 2100 2200
Skuto¢na hodnota 1 400 1400 1500 1500 1 800 180
Ciel: Vytvarat’ podmienky na zabezpecenie telesnej kultury a Sportu, zvlast’ na useku
: mladeZnickeho rozvoja — hokejbalové ihrisko
Meratel’'ny Vystup/ = 5 TGO T e .
ukazovateP | Vysledok pocet hodin vyuZzitia I'adovej i asfaltovej plochy za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 400 180 180 180 180 300 300 300
Skuto¢na hodnota 180 180 180 100 250 0
Ciel: Zabezpecit’ celoro¢ny priestor na rozvoj telesnej kultiry a Sportu pre deti a mladez
Meratel’ny | Vystup/ . . , , B . o R (et
ukazovatel | Vysledok celkovy pocet prevadzkovych hodin za rok — multifunkéné detské ihrisko
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 0 0 1500 1500 1500 1500
Skutoc¢na hodnota 0 0 0 100 1500 300
Meratel’ny | Vystup/ 2 v . ¢ . R el
ukazovateP | Vysledok celkovy pocet prevadzkovych hodin za rok — dopravné ihrisko
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 0 0 0 0 1 000 1500 1500 1500
Skutoc¢na hodnota 0 0 0 0 1 000 200
Meratel’'ny Vystup/ 2 vt . . o
ukazovateP | Vysledok celkovy pocet prevadzkovych hodin za rok — street workout
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 0 0 0 0 250 500 500 500
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0 350 240




gport v meste:

Podprogram zahfna prevadzkovanie a ¢innost’ Sportovych podujati v naSom meste.
Planované ukazovatele k 30.6. nie st naplnené z dovodu uzatvorenia Sportového arealu do 16.3.2020 do 31.5.2020
nariadenim RUVZ z dovodu vypuknutia pandémie COVID-19.
Bezné vydavky na rok 2020: 28 200 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 15 668,53 €, t. j. na 55,6 %

- energie — Sportovy aredl, futbalové ihrisko

- dotacia na ¢innost’ FK Tatran Turzovka

- opravy audrzba Sportovisk
Kapitilové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
28 200 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 15 668,53 €, t. j. na 55,6 %

STAVEBNA PRiPRAVA PRE OSTATNE SPORTOVE ZARIADENIA

Zabezpecit’ podporne moZnosti pre kvalitni pracu §kol a skolskych zariadeni
v naSom meste

PODPROGRAM 10.3.

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™: Ing. Cervenik
Skutocné Skutoéné Skuto¢né Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
0,-- 0,-- 0,-- 0 0 0,- 0,0

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje aktivity vytvaranim podmienok pre podporu aktivneho oddychu a rekreacie

pre ob¢anov v nasom meste.

Ciel’: Zabezpecit’ vytvaranie podmienok na zabezpecenie telesnej kultiry a Sportu v naSom meste
11:/11(:122(‘)?211331,’ \Xf}s::l:ll())/k pocet novovytvorenych Sportovych a inych zariadeni
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1 0 0 0 2 1 1 1
Skuto¢na hodnota 2 0 0 3 1 0

Stavebna priprava pre ostatné Sportové zariadenia:
Podprogram zahina kapitalové vydavky na vystavbu Sportovych a inych zariadeni.

Bezné vydavky na rok 2020: 0€
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 0€




PODPROGRAM 10.4. | GRANTOVY SYSTEM
Zamer podprogramu: Zabezpecit’ rozvoj Sportu v meste ziskavanim grantov a dotacii
Zodpovednost”: Ing. Cervenik, Mgr. Kubikové
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
0,-- 0,-- 0,-- 0 0 0,- 0,0

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje aktivity vytvaranim podmienok pre podporu Sportu a telesnej kultary

prostrednictvom grantov a dotécii.

Ciel’: Zabezpecit’ vytvaranie podmienok na zabezpecenie telesnej kultury a Sportu v naSom meste
S :
11:;[(221?;;};, ‘Xﬁ::ll;/k pocet zrealizovanych projektov na rozvoj Sportu a telesnej kultiry
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 0 0 1 1 1 0

Stavebna priprava pre ostatné Sportové zariadenia:
Podprogram zahtiia kapitalové vydavky na vystavbu Sportovych a inych zariadeni.

Bezné vydavky na rok 2020: 0€
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 0€




PROGRAM C. 11: PROSTREDIE PRE ZIVOT

Zamer programu:

Atraktivne a zdravé prostredie pre zZivot, pracu a oddych obyvatel'ov a nadvstevnikov mesta Turzovka

s dorazom na zniZovanie miery znecistenia a ochranu prirody v meste Turzovka a jeho mestskych

Castiach.
Rozpocet programu ¢. 11:
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania

za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu

143 376,73 151 182,23 143 066,55 130 557 140 344 60 333,46 43,0

Komentar k programu:

Program Prostredie pre Zivot — udrziavanie a zvel'ad’ovanie mesta neznamena len ochranu a udrzbu
existujucej verejnej zelene, ale aj zabranenie d’alSiemu znizovaniu podielu zelenych ploch v zastavanom
uzemi mesta ich rozdrobovaniu pre d’alSiu vystavbu. Sucastou prostredia, v ktorom obyvatelia ziju, su aj
verejné priestranstvd, chodniky, miestne komunikécie, ktoré su Cistené, ale aj detské a Sportové ihriska so
zabezpecCenim pravidelnej udrzby a obnovy. K dal$im cinnostiam, ktoré sa podielaju na vytvérani
atraktivneho a zdravého prostredia patri aj sprava cintorinov.

V ramci programu Prostredie pre Zivot sa financuju podprogramy:

PODPROGRAM 11.1. | MESTSKE SLUZBY

Cistota v meste a pomocné udrZiavacie prace cez aktiva¢nu ¢innost’
nezamestnanych obéanov

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’: p. Cmelikova, p. Hros
Skuto¢né Skuto¢né Skutocné Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania

za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu

20 208,43 64 704,39 49 771,78 45 641 50 764 28 852,10 56,8

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje poskytnutie moznosti nezamestnanym zucastiiovat’ sa na pracach na udrzbe

mesta. Mesto Turzovka chce vytvorit’ podmienky, aby sa naSe mesto stalo mestom bez nezamestnanosti.



Ciel’: Udrzat’ pracovné navyky u nezamestnanych obcanov

11:/11(222:)?;:?1” \Xﬁg‘l};{( pocet zapojenych uchadzacov o zamestnanie za rok

Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 10 115 66 66 66 66 66 66

Skuto¢na hodnota 102 111 41 35 45 29

Mestské sluzby:

Podprogram predstavuje Cinnost: ru¢né cCistenie, zametanie ulic a verejnych priestranstiev, udrzba mestskych
objektov, administrativne prace vykonavané uchiadza¢mi o zamestnanie v rdmci menSich mestskych sluzieb na
zéklade dohody uzatvorenej s UPSVaR.
Bezné vydavky na rok 2020: 50 764 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 28 852,10 €, t. j. na 56,8 %

- mzdy, odvody, ndkup tovarov (naradie, pracovné odevy, obuv a pracovné pomocky) pre aktiva¢nu ¢innost’,

dobrovolnicku sluzbu, koordinatora v stlade s uzatvorenymi zmluvami s UPSVaR

- material, pitny rezim, poistné pre obecné sluzby
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 50 764 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vysSke 28 852,10 €, t. j. na 56,8 %

PODPROGRAM 11.2. | SPRAVA A UDRZBA VEREJNYCH PRIESTRANSTIEV
Zamer podprogramu: Trvalo udrziavané chodniky, ulice a d’alSie verejné priestranstva v naSom meste
Zodpovednost™: p. Cmelikova, p. Hro§
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie derpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
1 945,87 790,74 1 228,20 2000 2000 0,-- 0,0

Komentar k podprogramu:

Podprogram predstavuje Cinnosti: cCistenie, zametanie, zmyvanie ulic, chodnikov a ostatnych

spevnenych ploch, mobiliar na verejnych priestranstvach

Ciel: Zabezpecit’ pravidelnu Gdrzbu a Cistenie verejnych priestranstiev a peSich zon
Meratel’'ny Vystup/ ox . _p . : 2
ukazovatel | Vysledok plocha udrziavanych verejnych priestranstiev za rok v m
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000 5000
Skuto¢na hodnota 4 450 4500 4500 4 500 4 500 4500




Sprava a udrZiavanie priestranstiev:

Bezné vydavky na rok 2020: 2 000 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 0,-- €, t. j. na 0,0 %
- nakup a udrzba mobiliaru na verejnych priestranstvach

Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€

Vydavky celkom na rok 2020: 2 000 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 0,-- €, t. j. na 0,0 %

PODPROGRAM 11.3. | SPRAVA A UDRZBA VEREJNEJ ZELENE
Zamer podprogramu: Mesto Turzovka — mesto parkov a zelene
Zodpovednost™: p. Repéikova, p. Cmelikova
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
Cerpanie Cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu Cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | narok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
33672,90 36 694,84 45 461,85 60 127 58 276 16 365,30 28,1

Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfna ¢innosti a aktivity pre zabezpe€enie mesta Turzovka vysadbou kvetov, drevin —
krikov, kosenie, zber a odvoz zelene, hnojenie, jarné a jesenné vyhrabanie, orezdvanie a vyrub stromov,

krikov a pod.

Ciel’: Zabezpecit’ kvalitna udrzbu mestskej verejnej zelene
Meratel’ny Vystup/ - o
ukazova te)l,’ Vy);le dl())k udrZziavana plocha spolu (m?)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 8300 8300 8300 8300 8300 8 300 8300 8300
Skuto¢na hodnota 8176 8200 8200 8200 8200 8 300
D :
11:;[(?;?;;)1: \Xfﬁzlclll())/k pocet koseni verejnej zelene za rok — mestské parky, SA, futbalové ihrisko
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 30 30 30 30 30 30 30 30
Skuto¢na hodnota 30 30 30 30 30 30
11:/11(22?:5;:21” \3;};?2(111())/1( pocet koseni verejnej zelene — ostatné plochy
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 14 14 14 14 14 14 14 14
Skuto¢na hodnota 14 14 12 14 14 14




Ciel’: Rozsirit’ plochu zelene v meste
o z
11:/11(222:)?;:?1” \Xﬁg‘l};{( pocet vysadenych kvetov za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 3200 3200 2 680 2 680 2 680 2700 2700 2700
Skuto¢na hodnota 2 473 2 320 1933 2202 2230 2 720
o :
11:/11(222:)?;;)1,’ \Xr);iz:i?)i( pocet vydanych sihlasov na vyrub drevin za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 16 15 15 15 15 10 10 10
Skuto¢na hodnota 15 15 12 8 17 1
o ;
11:/11(;2:)?;;)1,’ \Xr};:l(lil())i( pocet vysadenych drevin za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1 10 10 10 10 750 150 150
Skuto¢na hodnota 246 223 40 55 80 800

Sprava a udrzba verejnej zelene:

Bezné vydavky na rok 2020:

58 276 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 16 365,30 €, t. j. na 28,1 %

- verejna zelen — udrzba, nakup sadenic, a zahradnickeho materialu (fo6lia, mul¢ovacia kora...)
- vodné a zrazkova voda — namestie CMZ
- nakup PHM, maziv do kosacky, krovinorezu
- prispevok MPS na udrZbu verejnej zelene
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€

Vydavky celkom na rok 2020:

58 276 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vy$ke 16 365,30 €, t. j. na 28,1 %

PODPROGRAM 114.

DETSKE IHRISKA NA VEREJNYCH PRIESTRANSTVACH

Zamer podprogramu:

Bezpecny a dostupny priestor pre aktivity obéanov

Zodpovednost’: p. Cmelikova, p. Hros
Skuto¢éné Skuto¢né Skutocné Schvileny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
1928,24 1915,58 1124, 1950 1950 152,37 7,8

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfnia Sportovu ¢innost’ pre deti, mladeZ a dospelych v meste a v mestskych castiach.




Ciel’:

Zabezpecit’ udrzbu detskych ihrisk na verejnych priestranstvach

Meratel’'ny | Vystup/ S o L - . .
ukazovatel | Vysledok celkovy pocet udrziavanych ihrisk na verejnych priestranstvach
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 7 7 7 7 7 8 8 8
Skuto¢na hodnota 7 7 7 7 8 7
Meratel’ny | Vystup/ . or . . o
ukazovatel | Vysledok celkovy pocet udrziavanych pieskovisk
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 8 8 8 8 8 8 8 8
Skuto¢na hodnota 8 8 8 8 8 7
Detské a Sportové ihriska na verejnych priestranstvach:
Bezné vydavky na rok 2020: 1 950 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 152,37 €, t. j.na 7,8 %
- prispevok MPS na udrzbu detskych pieskovisk a ihrisk
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 1 950 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 152,37 €, t. j.na 7,8 %
PODPROGRAM 11.5. VODOHOSPODARSKE OBJEKTY
Zamer podprogramu: Rozvoj vodohospodarskej infrastruktiry na verejnych priestranstvach
Zodpovednost’: p. Hros
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
0,-- 348,46 87,53 300 300 67,97 22,7

Komentar k podprogramu:

Podprogram zahfnia tdrzbu — objektov (zariadeni) na dostupnych verejnych priestranstvach v sprave

mesta.
Ciel’: Zabezpecit’ bezporuchovi prevadzku mestskych fontan

Meratel’'ny Vystup/ 2 i . a . . .

ukazovateP | Vysledok celkovy pocet dni prevadzkovania mestskych fontan
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2

0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Planovana hodnota 170 173 173 173 173 180 180 180
Skuto¢na hodnota 184 180 183 163 170 150




Vodohospodarske objekty:

BeZné vydavky na rok 2020:
- drobné opravy, Cistenie fontany, studni, kanalizacii a vodovodov v sprdve mesta

Kapitalové vydavky na rok 2020:

Vydavky celkom na rok 2020:

300 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 67,97 €, t. j. na 22,7 %

0€

300 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 67,97 €, t. j. na 22,7 %

PODPROGRAM 11.6. | CINTORINSKE A POHREBNE SLUZBY
Zimer podprogramu: Déstojné miesto posledného odpocinku
Zodpovednost™: p. Repcikova, p. Vranakova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
Cerpanie Cerpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
zarok 2017 zarok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
85 621,29 46 728,22 45 393,19 20 539 27 054 14 895,72 55,1
Komentar k podprogramu:
Podprogram zahfna cintorinske a pohrebné sluzby — udrzba cintorinov, domu smutku.
Ciel’: Zabezpecit’ udrzbu cintorinov a domu smutku
Meratel’'ny Vystup/ . . q q 2
ukazovatel | Vysledok celkova plocha spravovanych cintorinov v m
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 26 901 34144 | 34144 | 34144 | 35644 | 35644 | 35644 | 35644
Skuto¢na hodnota 34144 | 34144 | 34144 | 35644 | 35644 | 350644
Meratel’'ny Vystup/ 2 vt oy $2 .
ukazovateP | Vysledok celkovy pocet smutocnych obradov v dome smitku za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 63 63 63 63 60 70 70 70
Skutoc¢na hodnota 45 42 71 67 64 40

Cintorinske a pohrebné sluzby:

Bezné vydavky na rok 2020:
- energie, vodné, sto¢né — cintorin a dom smutku
- ndkup materialu a Gdrzba pre dom smutku a cintorin
- prispevok pre MPS na cintorinske sluzba — sprava cintorina
- udrzba vojnovych hrobov
Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€

27 054 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vySke 14 895,72 €, t. j. na 55,1 %

27 054 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 14 895,72 €, t. j. na 55,1 %




PROGRAM C. 12: BYVANIE

Zamer programu:

Dostupné byvanie pre obcanov mesta Turzovka.

Rozpocet programu ¢. 12:

Skutocné Skutocné Skuto¢né Schvaleny Rozpocet Cerpanie %

cerpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu

38 366,68 51 426,96 56 266,45 58 785 58 785 27 836,10 47,4

Komentar k programu:

Dolezitou tlohou mesta je vytvarat podmienky pre rozvoj bytovej vystavby. Mesto Turzovka je

vlastnikom 60 najomnych bytov.

PODPROGRAM 12.1. BYTOVA PROBLEMATIKA
Zamer podprogramu: Dostupnost’ byvania pre ob¢anov mesta
Zodpovednost™: p. Vranakova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie derpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
32 052,60 32 052,60 32 052,60 32 065 32 065 16 026,30 50,0
Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje poskytnutie moznosti byvania pre obanov naSho mesta.
Ciel: Zabezpecit’ informovanost’ pre obyvatel’ov k problematike byvania
Meratel’'ny Vystup/ ” . Bh T o
ukazovateP | Vysledok pocet evidovanych Ziadosti za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 10 10 10 10 10 10 10
Skuto¢na hodnota 11 11 18 11 9 7
Meratel'ny Vystup/ ~ . .
ukazovatel | Vysledok pocet pridelenych bytov za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 0 0 0 0 0 0 0 0
Skuto¢na hodnota 4 3 3 4 5 0




Bytova problematika:

BezZné vydavky na rok 2020:
- uroky z uveru SFRB

Kapitalové vydavky na rok 2020:

Vydavkové financné operacie na rok 2020: 26 830 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 13 377,43 €, t. j. na 49,9%
- splatky istiny z iveru SFRB

Vydavky celkom na rok 2020:

5 235 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 2 648,87 €, t. j. na 50,6 %

0€

32 065 €; erpanie k 30.6.2020 vo vyske 16 026,30 €, t. j. na 50,0%

PODPROGRAM 12.2.

SPRAV’A A EVIDENCIA BYTOV A NEBYTOVYCH PRIESTOROV
V SPRAVE MESTA

Zamer podprogramu:

Efektivna a prehl’adna evidencia bytov a nebytovych priestorov v majetku mesta

Zodpovednost’: Ing. Cervenik
Skutocné Skutocné Skutoc¢né Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
6 314,08 19 374,36 24 213,85 26 720 26 720 11 809,80 44,2

Komentar k podprogramu:
Podprogram predstavuje ¢innosti: vykon spravy bytov realizuje pre mesto Turzovka

Energetika Turzovka spol. s r. 0. a MPS Turzovka.

Ciel: Zabezpecit’ informacne prehl’adnu a aktualnu evidenciu bytov vo vlastnictve mesta
Meratel'ny Vystup/ v . .
ukazovatel | Vysledok pocet spravovanych mestskych bytov spolu
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 60 60 60 60 60 60 60 60
Skuto¢na hodnota 60 60 60 60 60 60

Sprava a evidencia bytov a nebytovych priestorov v sprave mesta:

Podprogram predstavuje ¢innost: spravu mestskych bytov a nebytovych priestorov a prispevok do fondu oprav za
nebytové priestory vo vlastnictve mesta Turzovka.
Udrzba v bytovom dome je financovana z fondu oprav, ktori si tvoria njomnici.
Do evidencie mestskych bytov st zaradené aj byty nizSieho Standardu,
- byty nad MPS v pocte 24, ktoré boli rozsirené o 4 byty, takze celkovo 28 bytov,
- ndjomné byty v bytovom dome ¢. 43 v pocte 25,
- byty nad Skolskou jedaliiou v pocte 6
- byt v bytovom dome €. 13 v pocte 1
Do evidencie nebytovych priestorov st zaradené:
- nebytové priestory v bytovom dome ¢. 13,
- nebytové priestory v bytovom dome ¢. 43,
- nebytové priestory v budove €.272.
Bezné vydavky na rok 2020: 26 720 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 11 809,80 €, t. j. na 44,2 %
- poplatok za spravy a prispevok do fondu oprav
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 26 720 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 11 809,80 €, t. j. na 44,2 %




PROGRAM C. 13: SOCIALNE SLUZBY

Zamer programu:

Mesto, v ktorom neexistuje socialne vylicenie, mesto pre vSetkych obcanov.

Rozpocet programu ¢. 13:

Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %

¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
zarok 2017 zarok 2018 zarok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
153 627,52 159 153,25 165 081,91 266 911 1049 344 147 522,60 14,1

Komentar k programu:

Kompetencie Mesta Turzovka v socidlnej oblasti vyplyvaji z jednotlivych zdkonov — Zikon
o obecnom zriadeni €. 369/1990 Zb., Zakon NR SR ¢. 448/2008 Z. z. o socidlnych sluzbach v zneni zdkona
NR SR ¢. 125/2016 Z. z., Zakon NR SR ¢. 219/2014 Z. z. o socialnej préaci a o podmienkach na vykon
niektorych odbornych ¢innosti v oblasti socidlnych veci a rodiny, Zékon ¢. 417/2013 Z. z. o pomoci v hmotne;j
nadzi, Zakon NR SR ¢. 305/2005 Z. z. o socidlnopravnej ochrane deti a socidlnej kuratele, Zakon NR SR ¢.
600/2003 Z. z. o pridavku na diet’a, Zakon ¢. 36/2005 Z. z. o rodine.

V meste je registrovany viacero druhov socidlnych sluzieb v Registri poskytovatelov socidlnych
sluzieb Zilinského samospravneho kraja. VyuZivanie jednotlivych druhov socialnych sluZieb sa viaze priamo
na povahu nepriaznivej socidlnej situécie, ¢i cielovu skupinu obyvatel'stva, pre ktort su urcené, priCom ide
o Socialne sluzby krizovej intervencie, Socialne sluzby na rieSenie nepriaznivej socialne situacie z dovodu
tazkého zdravotného postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu alebo z dovodu dovfsenia dochodkového

veku, Podporné socialne sluzby.

POSKYTOVANIE SOCIALNEJ SLUZBY OBCANOVI V NEPRIAZNIVEJ
SOCIALNEJ SITUACII

Zlepsit’ dostupnost’ socidlnej sluzby v prirodzenom prostredi klienta, rieSenie
nepriaznivej socialnej situacie — ohrozenie fyzickej osoby socialnym vylicenim
alebo obmedzenie jej schopnosti sa spolo¢ensky zaclenit’ a samostatne rieSit’ svoje
problémy z dévodu, Ze dovrsila vek potrebny na narok na starobny dochodok —
dochodkovy vek, alebo fyzickej osobe s azkym zdravotnym postihnutim.

PODPROGRAM 13.1.

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’: p. Mgr. Polkova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 zarok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
39 053,90 60 331,23 91 318,22 146 133 146 374 46 234,70 31,6




Zabezpecit’ prostrednictvom socialnej prace rieSenie nepriaznivej socialnej situacie klienta
Ciel’: v prirodzenom prostredi formou opatrovatel’skej sluzby poskytovanej terénnou formou,
prepravnou sluzbou a inymi ¢innost’ami
- 7
11:/11(222:)?211;)1” ‘Xﬁ?&g/k pocet opatrovanych ob¢anov za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 10 20 4 8 15 20 20 20
Skuto¢na hodnota 0 2 6 11 18 17
o 7
11:/11((;2“:)?:12311’ \Xﬁ?&g/k pocet obcanov, ktori vyuZiju prepravnu sluzbu
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 3 3 3 3 3 3 3 3
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0 0 0

Poskytovanie socialnej sluzby obéanom v nepriaznivej socialnej situacii:

Podprogram predstavuje ¢innost’: v zmysle zdkona o socialnych sluzbach mesto v rozsahu svojej posobnosti fyzickej
osobe, ktord je odkdzana na socidlnu sluzbu poskytne tuto sluzbu, ktord zabezpeci poskytnutie tejto sluzby u iného
verejného, pripadne neverejného poskytovatel’a socialnej sluzby.
Socialne sluzby: opatrovatel'ska sluzba, prepravna sluzba, sprostredkovanie osobnej asistencie, pozifiavanie
pomdcok, poskytovanie pomoci pri osobnej starostlivosti o diet’a, odlahcovacia sluzba, poskytovanie socialnej sluzby
v dennom centre v jedalni, v pracovni, v stredisku osobnej hygieny, nocl'aharni.

Bezné vydavky na rok 2020:

146 374 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vysSke 46 234,70 €, t. j. na 31,6 %

- socialny pracovnik - mzdové naklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socialneho fondu, lekarska

prehliadka, pracovné oblecenie a obuv
- opatrovatel’ky - mzdové naklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socialneho fondu, lekarska

prehliadka, pracovné oblecenie a obuv
- poplatok za posudenie odkazanosti na socialnu sluzbu
- poplatky banky
- posudkovy lekar — odmena, odvody do poistovni

Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
146 374 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 46 234,70 €, t. j. na 31,6 %

PODPROGRAM 13.2.

DALSIE CINNOSTI —- STRAVOVANIE

Zamer podprogramu:

Dostupné stravovanie a zabezpecenie zdravej vyZivy pre dochodcov

Zodpovednost™: p. Mgr. Polkova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 zarok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
50 817,51 17 239,42 14 645,59 31017 31017 9 462,46 30,5




Ciel’: Zabezpecit’ stravovanie pre odkazanych dochodcov v meste
Meratel’'ny | Vystup/ v . aA . A
ukazovatel | Vysledok pocet dochodcov, ktori vyuzivaju sluzby
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 110 110 110 110 110 110 110 110
Skuto¢na hodnota 130 126 107 118 123 102

DalSie ¢innosti — stravovanie:

Podprogram zahffia vydavky na zabezpecenie roznasky obedov do domov pre odkazanych obcanov. Mobilni seniori
sa stravuju priamo v zariadeni Skolskej jedalne pri ZS Turzovka.

Bezné vydavky na rok 2020:

31 017 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 9 462,46 €, t. j. na 30,5 %

- mzdové naklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socidlneho fondu, lekarska prehliadka, pracovné

oblecenie a obuv
- materidl — Cistiace prostriedky, obedare, pitny rezim
- doprava — PHM, servis a oprava, zakonné a havarijné poistenie vozidla na rozvoz stravy

Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
31 017 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 9 462,46 €, t. j. na 30,5 %

PODPROGRAM 13.3.

SOCIALNOPRAVNA OCHRANA

Zamer podprogramu:

Zabezpecit’ vykon opatrni socialnopravnej ochrany podl’a zikona €. 305/2005 Z.

Z. 0 socidlnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele

Zodpovednost™: p. Mgr. Polkova
Skutocné Skutoéné Skuto¢né Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
0,-- 0,-- 0,-- 1000 0 0,-- 0,0
Ciel’: Zabezpecit’ prispevok na osamostatnenie sa mladého dospelého
Meratel’'ny Vystup/ . . &
ukazovateP | Vysledok pocet podporenych osob za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 0 0 8 8 8 8
Skuto¢na hodnota 0 0 0 0 0 0

Socialnopravna ochrana:

Prispevok na tvorbu Gspor diet'at’a nie je obec povinna vyplacat’ ak pracuje s dysfunkénou rodinou pred umiestnenim
dietat’a do zariadenia — detsky domov. Samosprava mesta pracuje s rodinami v zariadeni Dtiha (napr. letné tabory,
tvorivé dielne, zaujmova ¢innost’ a pod.)
BeZné vydavky na rok 2020: 1 000 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 0,-- €, t. j. na 0,0 %

- vyplacanie prispevku na osamostatnenie sa mladého dospelého na zaklade novely zakona ¢. 305/2005 Z. z.

o socidlnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele.

Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 1 000 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 0,-- €, t. j. na 0,0 %




PODPROGRAM 134.

VYKQNA,VANIE OPATRENI NA PREDCHADZANIE VZNIKU KRIZOVYCH
SITUACI{ V RODINE A NA OBMEDZENIE A ODSTRANOVANIE
NEGATIVNYCH VPLYVOV V RODINE

Zamer podprogramu:

Vykonavat’ opatrenia socidlnopravnej ochrany deti a socidlnej kurately na
predchadzanie vzniku krizovych situacii v rodine, obmedzenie a odstrainovanie
negativnych vplyvov, ktoré ohrozuju psychicky vyvin, fyzicky vyvin, socialny
vyvin dietat’a a plnoletej osoby.

Zodpovednost™: PhDr. Prengelova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 zarok 2018 zarok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
13 252,92 7 301,19 7 139,33 10 152 10 152 4 135,56 40,7

Zabezpecit’ socialnou pracou riesenie socialnej situacie v dysfunkénych rodinach,
vybudovanie nizko prahového centra pre deti a rodinu s nazvom ,,DUHA*, vykonavat’

Ciel’: opatrenia podla zakona ¢. 305/2005 Z. z. o socialnopravnej ochrane deti a socialnej kuratele
podla § 10, hlavne sprostredkovanie kultirnych, zaujmovych a inych aktivit, zameranych na
podporu vhodného vyuzivania vol’ného ¢asu deti, zakladné a Specidlne socialne poradenstvo.

Meratel’'ny Vystup/ v ’ ’ ot
ukazovatel | Vysledok pocet klientov (rodiny s det’mi)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 40 60 60 120 70 150 150 150
Skuto¢na hodnota 20 129 141 165 549 157
Ciel’: Zabezpecit’ vykonavanie opatreni na predchadzanie vzniku krizovych situacii v rodinach
Meratel’'ny Vystup/ " T . S T Te
ukazovateP | Vysledok pocet uspokojenych klientov (starsi obcania)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 10 10 40 40 40 85 85 85
Skuto¢na hodnota 5 15 40 81 61 40

Vykonavanie opatreni na predchadzanie vzniku Krizovych situacii v rodine a na obmedzenie a odstranovanie
negativnych vplyvov v rodine:

Podprogram predstavuje Cinnosti: ¢innost’ nizko prahového denného centra pre deti a rodinu, socialne poradenstvo,
sprostredkovanie kultarnych, zaujmovych a inych aktivit zameranych na podporu vhodného vyuzivania vol'ného
Casu, letné tabory pre deti z funkénych a dysfunkénych rodin, sledovanie negativnych vplyvov pdsobiacich na diet’a
a rodinu, zistovanie pricin ich vzniku a vykonévanie opatrenia na obmedzenie poésobenia nepriaznivych vplyvov.
BeZné vydavky na rok 2020: 10 152 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 4 135,56 €, t. j. na 40,7 %

- mzdové naklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socialneho fondu, lekarska prehliadka, pracovné

oblecenie a obuv

- energie — elektricka energia, voda, telekomunikacné sluzby

- material — na drobnt udrzbu, Cistiace prostriedky, kancelarsky material a pod.
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 10 152 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 4 135,56 €, t. j. na 40,7 %




PODPROGRAM 13.5.

JEDNQRAZOVA DA’VKA OBéANOM V HMOTNEJ NUDZI A OBCANOM,
KTORI POTREBUJU NEVYHNTUNU OKAMZITU POMOC

Zamer podprogramu:

Jednorazova diavka obéanom v hmotnej nidzi (rodiny s det’'mi, stari a osameli
obcania)

Zodpovednost’: p- Mgr. Polkova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
295,-- 1 086,64 1915,75 1000 1000 371,37 37,1
Ciel’: Zabezpecit’ pomoc pre rodiny s det'mi v krizovej situacii
Meratel’ny Vystup/ " ., .. 5 . e
ukazovatel | Vysledok pocet uspokojenych ziadatel’ov (rodiny s det’mi)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 4 4 4 15 15 35 35 35
Skuto¢na hodnota 4 5 24 41 47
Ciel: Zabezpecit’ pomoc star§im ob¢anom v Krizovej situacii
Meratel'ny Vystup/ ” i £T . 6 ¢ T krd? Tl
+
ukazovatel | Vysledok pocet uspokojenych Ziadatel’ov (starsi + invalidni ob¢ania)
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 5 8 8 20 20 70 70 70
Skutoc¢na hodnota 4 5 23 66 84
Jednorazova davka socialnej pomoci ob¢anovi v hmotnej nudzi:
Podprogram predstavuje ¢innosti: poskytnutie jednorazovej davky — pomoci obcanovi alebo rodine.
Bezné vydavky na rok 2020: 1 000 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 371,37 €, t. j. na 37,1 %
- poskytnutie jednorazovej davky
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 1 000 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 371,37 €, t. j. na 37,1 %
PODPROGRAM 13.6. PRISPEVOK PRE NOVONARODENE DETI
Zamer podprogramu: Rastiica populacia v meste Turzovka
Zodpovednost™: p. Mgr. Polkova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 zarok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
0,-- 0,-- 0,-- 0 0 0,-- 0,0




Komentar k podprogramu:

Podprogram zahtiia poskytovanie jednorazového prispevku pre kazdé novonarodené dieta.

Ciel’: Podporit’ rast populicie v meste Turzovka
u— :
11:;[(22?)?;;);’ \Xz);izl(lil())i( pocet prispevkov vyplatenych pre novonarodené deti za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 75 75 75 75 65 65 65 65
Skuto¢na hodnota 62 51 73 58 80 62

Poskytovanie jednorazového prispevku pre kazdé novonarodené diet’a:

V rozpocte st zahrnuté materialové vydavky na:
- kvety, hracky - uvitanie deti do zivota na kazdé novonarodené diet’a s trvalym pobytom v meste Turzovka,
- zakupenie kvetov na obCianske obrady (uvitanie deti do zivota),
- poskytnutie finanéného prispevku pre kazdé novonarodené diet’a + darcek (kniha, hracka), kvety.

Finan¢né prostriedky pre rok 2020 st rozpoctované v Programe 4 — sluzby obfanom — obc¢ianske zalezitosti.

PODPROGRAM 13.7. PRISPEVOK NA POHREB - SOCIALNE PRiPADY

Zamer podprogramu: Dostojné pochovanie zosnulého ob¢ana

Zodpovednost™: p. Mgr. Polkova
Skutocné Skutoéné Skuto¢né Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
220,33 1176,85 520,76 1200 1200 0,-- 0,0
Ciel’: Zabezpecit’ dostojné pochovanie obéanov
Meratelny | Vystup/ .
ukazovatel’ | Vysledok pocet pohrebov za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 3 3 3 3 3 3 3 3
Skuto¢na hodnota 1 1 1 3 1 0

Prispevok na pohreb — socidlne pripady:

Podprogram predstavuje cCinnosti: dostojné pochovanie zosnulych obcanov (bez rodinnych prislusnikov,
bezpristresnych ob&anov, v hmotnej nudzi).
Bezné vydavky na rok 2020:

- vydavky na pohrebné naklady

Kapitilové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

1200 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 0,-- €, t. j. na 0,0 %

0€

1200 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vyske 0,-- €, t. j. na 0,0 %




PODPROGRA

M 13.8.

DENNE CENTRUM

Zamer podprogramu:

Denné centrum — Aktivni a angaZovani seniori

Zodpovednost”: p. Mgr. Polkova
Bezné vydavky:
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
zarok 2017 zarok 2018 zarok 2019 na rok 2020 | narok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
4 576, 22 435,36 3202,62 3300 3300 2 500,- 75,8
Ciel’: Zlepsit podmienky pre aktivny Zivot dochodcov v meste
Meratel’ny Vystup/ " . . s . =
ukazovateP | Vysledok pocet zorganizovanych podujati pre seniorov ro¢ne
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 20 20 15 10 6 10 10 10
Skuto¢na hodnota 17 18 6 6 7 0
Meratel'ny Vystup/ . . Bk 5 A
ukazovatel | Vysledok pocet priamo podporenych ¢lenov klubu dochodcov
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planované hodnota 55 55 60 60 57 40 40 40
Skuto¢na hodnota 44 46 57 28 26 26

Denné centrum pre seniorov:

Bezné vydavky n

- dotécia na Cinnost’ pre organizacie zdruzujlice seniorov v meste

arok 2020:

3 300 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 2 500,-- €, t. j. na 75,8 %

- dotacia na ¢innost pre farska charitu — charitativnu ¢innost’
- organizovanie aktivit pre seniorov, Denné centrum seniorov
Kapitalové vydavky na rok 2020:

Vydavky celkom

na rok 2020:

0€

3 300 €; €erpanie k 30.6.2020 vo vyske 2 500,-- €, t. j. na 75,8 %

PODPROGRAM 13.9.

SOCIALNA VYPOMOC ZIAKOM

Zamer podprogramu: Zabranenie socialnemu vyluceniu deti z rodin v hmotnej nudzi
Zodpovednost”: p. Mgr. Polkova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie cerpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 zarok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
1452,20 1 343,20 1215,20 3200 27 392 25 223,60 92,10




Ciel’:

Zabezpecit’ podporu pre Ziakov zo spolocensky slabSich skupin

o z
11:/11(222:)?211:::)1” \Xf);izl(lllt))/k pocet podporenych Ziakov na stravu v hmotnej nudzi za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 45 45 30 35 35 25 25 25
Skuto¢na hodnota 16 18 19 13 13 4
o :

11:;[(222:)?:11;)1” \Xr);izl(lil;i( pocet podporenych Ziakov na Skolské potreby v hmotnej nudzi za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2

0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 45 45 30 30 30 15 15 15
Skuto¢na hodnota 16 18 14 12 5 4

Socidalna vypomoc Ziakom:

Bezné vydavky na rok 2020:

- zakupenie kolskych potrieb pre ziakov v hmotnej nudzi v MS a ZS
- dotécia na podporu k stravovacim navykom pre predskolédkov a ziakov zakladnej skoly

Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

0€
27 392 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 25 223,60 €, t. j. na 92,1 %

27 392 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 25 223,60 €, t. j. na 92,1 %

PODPROGRAM 13.10.

OSOBITNY PRIJEMCA

Zamer podprogramu:

Uéelné vyuzivanie socialnych davok

Zodpovednost™: p. Mgr. Polkova
Skuto¢éné Skuto¢né Skutocné Schvileny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
2 873,06 6 636,20 6 348,70 7200 7200 2162,11 30,0
Ciel’: Zabezpecit’ adresné vyuZitie financnych socialnych davok
Meratel’ny | Vystup/ | pocet rodin, ktorym boli vyplatené finan¢né prispevky — socidlne davky + rodinné
ukazovatel’ | Vysledok | pridavky za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 6 10 15 15 15 15 15 15
Skutoc¢na hodnota 15 15 9 10 8 7

Meratel’ny Vystup/ | pocet rodin, ktorym boli vyplatené ostatné financné socialne davky — rodicovsky
ukazovatel’ | Vysledok | prispevok, prispevok na byvanie za rok
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 4 4 130 130 5 5 5 5
Skuto¢na hodnota 2 2 1 2 2 2




Osobitny prijemca:

UPSVaR rozhodne o ustanoveni osobitného prijemcu podla Zakona NR SR &. 600/2003 Z. z. o pridavku na dieta
a o zmene a doplneni zakona ¢. 461/2003 Z. z. o socialnom poisteni v zneni neskorsich predpisov.
Vydavky st vykompenzované v prijmovej Casti rozpoctu na rok 2020.
Bezné vydavky na rok 2020:

- vyplatenie sociadlnych davok a rodinnych pridavkov prostrednictvom mesta
Kapitalové vydavky na rok 2020:
Vydavky celkom na rok 2020:

7 200 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 2 162,11 €, t. j. na 30,0%

0€

7 200 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 2 162,11 €, t. j. na 30,0 %

PODPROGRAM 13.11.

GRANTOVY SYSTEM

Zamer podprogramu:

RozSirenie a skvalitnenie socidlnych sluZieb pomocou dotacii a grantov

Zodpovednost’: Mgr. Kubikova, Mgr. Polkova
Skuto¢né Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie derpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
41 086,57 41 603,16 38 775,74 62 709 820 709 57 432,80 7,0
Ciel: Zabezpecit’ rozsirenie infrastruktiry v meste Turzovka
Meratel'ny Vystup/ v . . q
ukazovatel | Vysledok pocet zrealizovanych projektov
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 0 0 0 0 1 2 1 1
Skutoc¢na hodnota 0 0 2 2 2 1
PODPROGRAM 13.11.1 GRANTOVY SYSTEM
Zamer podprogramu: Projekt podporeny ZSK
Zodpovednost’: p. Mgr. Polkova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu
1 076,57 1061,42 570,-- 0 0 0,- 0,0
Ciel’: Zabezpecit’ aktivne stravenie casu deti pocas letnych prazdnin
Meratel’ny | Vystup/ . . g : a
ukazovateP | Vysledok Pocet zrealizovanych letnych taborov
Rok R-5 R-4 R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2
0 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Planovana hodnota 1 1 1 1 1 1 1 1
Skuto¢na hodnota 1 1 1 1 1 0




Grantovy systém — projekt podporeny ZSK:

Podprogram obsahuje vydavky na zabezpeéenie vydavkov v ramei projektov financovanych z prostriedkov ZSK so
spolutcastiou mesta.

- Rok 2017 — letny tabor ,,Kamarati*

- Rok 2018 — letny tabor ,,Veselé leto*

- Rok 2019 —,,Bez nenavistného vyjadrovania a postojov* 7 workshopov

Bezné vydavky na rok 2020: 0€
Kapitilové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 0€

PODPROGRAM 13.11.2 GRANTOVY SYSTEM

Zamer podprogramu: Podpora deti zo socialne znevyhodnenych rodin

Zodpovednost’: p- Mgr. Polkova
Skutocné Skutocné Skutocné Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
cerpanie derpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu cerpania

za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu

40 010,03 40 541,74 35 646,60 62 709 62 709 20 738,38 33,1

Grantovy systém — podpora deti zo socidlne znevyhodnenych rodin:

Ciel'om projektu je podpora zo socialne znevyhodnenych rodin. Narodny projekt — ,,Budovanie odbornych kapacit
na komunitnej urovni‘.
Bezné vydavky na rok 2020: 62 709 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 20 738,38 €, t. j. na 33,1 %
- mzdové néklady, odvody do poistovni, stravovanie, tvorba socidlneho fondu, lekarska prehliadka, pracovné
oblecenie a obuv
- Skolenia a cestovné vydavky
- material — kancelarsky material, materidl na pracu s cielovou skupinou
Kapitalové vydavky na rok 2020: 0€
Vydavky celkom na rok 2020: 62 709 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vySke 20 738,38 €, t. j. na 33,1 %

PODPROGRAM 13.11.3 GRANTOVY SYSTEM

Zamer podprogramu: Zlepsenie sluZieb poskytovanych seniorom

Zodpovednost™: p. Mgr. Polkova, Ing. Jan Cervenik
Skutoéné Skutocné Skutoéné Schvaleny Rozpocet éerpanie %
¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania

za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu

0 0 2 559,14 0 758 000 36 694,42 4,8

Grantovy systém: ZlepSenie sluzieb poskytovanych seniorom

Vydavky na projekt ,,Nové socialne sluzby na komunitnej tirovni v meste Turzovka*

BeZzné vydavky na rok 2020: 13 000 €; cerpanie k 30.6.2020 vo vySke 4 294,32 €, t. j. na 33,0 %
Kapitalové vydavky na rok 2020: 745 000 €; ¢erpanie k 30.6.2020 vo vySke 32 400,10 €, t. j. na 4,3 %
Vydavky celkom na rok 2020: 758 000 €; Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 36 694,42 €, t. j. na 4,8 %




PROGRAM C. 14: ADMINISTRATIVA

Zamer programu:

Maximalne funk¢ny chod Mestského uradu vd’aka plneniu existujucich zavéazkov.

Rozpocet programu ¢. 14:

Skutocné Skutocné Skuto¢né Schvaleny Rozpocet Cerpanie %

¢erpanie ¢erpanie Cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu ¢erpania
za rok 2017 za rok 2018 za rok 2019 na rok 2020 | na rok 2020 k 30.6.2020 rozpoctu

73 141,33 86 663,09 84 925,25 118 300 128 000 44 908,90 35,1

Komentar k programu:

Program ¢. 14 zahiia niektoré rezijné vydavky, ktoré neboli zatriedené do jednotlivych programov
programového rozpoctu na rok 2020. St to vydavky na tovary a sluzby (energie — elektricka energia, vody,
teplo, postové poplatky, telefonne poplatky, internet, poplatky za vedenie uctov, kancelarske potreby

a material, ostatny v§eobecny material a v§eobecné sluzby.

ADMINISTRATIVA — SPRAVA URADU

Efektivna administrativa podporujica plnenie vysledkov

PODPROGRAM 14.1.

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™: p- Repcikova, Be. Nekorancova

BeZzny rozpocet

Skutocné Skuto¢né Skuto¢né Schvaleny Rozpocet Cerpanie %
Sprava tradu Cerpanie cerpanie cerpanie rozpocet po zmenach rozpoctu Cerpania
zarok 2017 | zarok 2018 | zarok2019 | narok2020 | narok2020 | k30.6.2020 rozpoctu

632 Energie:
Elektricka energia, teplo,
vodné, stocné, tel. 49 455,85 64 792,76 69 764,04 86 300 86 300 29 887,55 34,6
poplatky, postové
poplatky, internet
633 Material:
Kancelarske potreby,
papier, Statne a miestne 5292,99 6 289,35 7 497,52 10 000 19 700 10 337,36 52,5
znaky, ostatny vSeob.
material
Odmeny za prace na 9 585,66 8 445,29 2911,09 12 000 12 000 264133 22,0
zaklade dohéd a poistné
637,636 Sluzby:
Poplatky banke,

0 8 806,83 7 135,69 4 752,60 10 000 10 000 2 042,66 20,4
koncesionarske poplatky,
ostatné v§eobecné sluzby
Spolu (€): 73 141,33 86 663,09 84 925,25 118 300 128 000 44 908,90 35,1




Komentar k programu Administrativa:

Administrativa zahfiia vSetky aktivity a Cinnosti mesta suvisiace so zabezpecenim chodu mesta vo
vSetkych aspektoch, t. j. Cinnosti a aktivity primatora mesta a Mestského tradu. Finan¢né prostriedky
predstavuju planované vydavky na komplexnu administrativnu agendu Mestského uradu — vydavky na
zabezpecenie ¢innosti jednotlivych aktivit zahrnutych v programoch 1 -13, t. j. vydavky na tovary a sluzby
(energie — elektricku energiu a tepelnu energiu, vodné a stocné, telefonne poplatky a fax, poStové poplatky,
rozhlas, televizia, internet, material — vSeobecny material, kancelarske potreby, papier, Statne a miestne znaky,
sluzby, poplatky banke, , odmeny na dohodu o vykonani prace alebo pracovnej ¢innosti, zdravotné prehliadky,
prenagjom POS terminalu, dan z prijmov PO.

Od 1. 1. 2011 je povinnost’ou samospravy mesta na zaklade zdkona ¢. 546/2010 zverejiiovat’ zmluvy,
objednavky a faktiury na tovary a sluzby.

BeZny rozpocet na rok 2020 predstavuje: 128 000 €.



Rekapitulacia vydavkovej Casti rozpoctu:

Skuto¢né Cerpanie rozpoctu za rok 2017 vo vyske

4 620 529,80 €

Skuto¢né Cerpanie rozpoctu za rok 2018 vo vyske

6 088 183,49 €

Skuto¢né Cerpanie rozpoctu za rok 2019 vo vyske 6 636 348,48 €
Schvéleny rozpocet na rok 2020 vo vyske 6 800 555 €
Rozpocet po zmenach na rok 2020 vo vyske 7279 844 €
Skuto¢né Cerpanie k 30.6.2020 vo vyske 2236 556,29 €
% Cerpania rozpoctu 30,7 €

Schvalil; JUDr. Cubomir Golis

primator mesta




